

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 11:14

Para: wendel@grouponem.com.br <wendel@grouponem.com.br>

 1 anexos (154 KB)

POINT DA INTERNET.docx;



**À EMPRESA: POINT DA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CPNJ
41.374.688/0001-57.**

Prezados, solicito nesse, cotação, de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Curralinho-PA.**



COTAÇÃO DE PREÇOS

Point Informatica <pointinformatica5@gmail.com>

Qui, 23/09/2021 10:19

Para: Departamentodecomprascurralinho@hotmail.com <Departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

📎 2 anexos (990 KB)

COTAÇÃO - POINT assinadodigitalmente01.pdf; COTAÇÃO - POINT assinadodigitalmente.pdf;

Bom dia,

Segue em anexo nossa cotação de preços conforme solicitado.





CGF : 15.752.130-3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGITADOR MAGNÉTICO ANALÓGICO - 3.300RPM COM AQUECIMENTO: ESPECIFICAÇÃO: TEMPERATURA DE TRABALHO 50°C ATÉ 300 °C; VELOCIDADE 0 - 3.300 RPM; CONTROLE ANALÓGICO; DIMENSÕES 13 X 19 X 19 CM; TENSÃO DE TRABALHO BIFÁSICO; SISTEMA DE AQUECIMENTO RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA; CAPACIDADE ATÉ 10L; PLATAFORMA 17 X 17 CM.	UNIDADE	1	R\$ 2.949,00	R\$ 2.949,00
2	ANALIZADOR AUTOMÁTICO BIOQUÍMICO PKL 125/OU BS-C200E	UNIDADE	1	R\$ 117.000,00	R\$ 117.000,00
3	ANALIZADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO	UNIDADE	1	R\$ 28.119,00	R\$ 28.119,00
4	APARELHO DE PA INFANTIL: ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, ISENTO DE LÁTEX, BRACADEIRA CONECTADA EM TECIDO NYLON COM GARRA DURA, MANGUITO EM PVC COM DUAS SAÍDAS DE ALTA DURABILIDADE, COM TUBOS NA MESMA COR DA BRACADEIRA; MANÔMETRO DO TIPO ANEROIDE; CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL; PÉRA INSUFLETORA EM PVC; MEDIDOR 1/8" MM DE COMPRIMENTO X 4,2 MM DE DIÂMETRO, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA COM ANEL SENDO METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL CONTENDO ANEL DE FIXAÇÃO ENTRE A VÁLVULA E PÉRA.	UNIDADE	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
5	APARELHO DE PA: ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE PRESSÃO COM BRACADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VÍCRO; ESTUJO PARA VIAGEM; GARANTIA 1 ANO; MANGUITO COM PÉRA EM LÁTEX OU PVC; COMPRIMENTO DO MANGUITO: 50CM; VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; GARANTIA 1 ANO.	UNIDADE	40	R\$ 129,00	R\$ 5.160,00
6	APARELHO DE ULTRASSOM FIXO APILHO 300: ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA COMPUTACIONAL DIGITAL PARA ULTRASSONOGRAFIA DIAGNÓSTICA COM SOFTWARE GERAL PARA APLICAÇÕES EM EXAMES DE MEDICINA INTERNA, OBSTETRICA, GINECOLOGIA, PEQUENAS PARTES (MAMA, TIRÓIDE, MÚSCULO-TENDINÓTE, ETC.), VASCULAR CENTRAL, VASCULAR PERIFÉRICO, VASCULAR ABDOMINAL, CARDIOLOGIA ADULTO, PEDIÁTRICO, FETAL E FET. SISTEMA ERGONÓMICO COM AJUSTE DE ALTURA DO TECLADO PARA ADAPTAR-SE AOS MAIS DIFERENTES TIPOS DE EXAMINADO QUE O USUÁRIO POSSA TRABALHAR SENTADO OU EM PE. AJUSTE DE ALTURA DO TECLADO DE MANEIRA ERGONÓMICA, COM AJUSTE DE TENSÃO OU ALIVIO DE FORTI MANIPULAÇÃO, SEM LEVANTAR O EQUIPAMENTO. TODO E AJUSTE DE GIRO E ALTURA DO TECLADO, INDEPENDENTE DO MONITOR. MONITOR DE LCD COM PELO MENOS 17" POLÍGONOS. SISTEMA DE ULTRASSOM COMPUTACIONAL DIGITAL COM NO MÍNIMO DE 4.000 CANAIS, MODOS DOPPLER CONTÍNUO, PULSATIL, COLOR, COLOR DE POTÊNCIA Y ANGIO POWER PARA DETECÇÃO DE FLUXOS BAIXOS Y DOPPLER TECTIDUAL COLOR RESPECTIVA. IMAGEM TRAPEZOIDAL PARA TRANSDUTOR LINEAR, TRANSDUTOR CONVEXO E TRANSDUTOR ENDOCAVITÁRIO. CONEXÃO SIMULTÂNEA E ATIVA PARA NO MÍNIMO 4 TRANSDUTORES NÃO SENDO CONSIDERADO O TRANSDUTOR TIPO CANETA OU DOPPLER ELGO COMO CONEXÃO.	UNIDADE	1	R\$ 160.250,00	R\$ 160.250,00



7	ASPIRADOR CIRÚRGICO 6L COM FRASCOS ALTO CLAVÁVEL MD600 ESPECIFICAÇÃO: ASPIRADOR CIRÚRGICO 06 LITROS COM CARRO SUPORTE EM PINTURA ELETROSTÁTICA E RODÍZIOS 3 POL. TODOS COM FREIO, COM PLUG, MANGUEIRA DE SILICONE, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, VACUÔMETRO DE 0 A 30 POL. HG COM VÁLVULA REGULADORA DE VÁCUO A TRAVÉS DE AGULHA CENTRAL COM SUA ASPIRAÇÃO DE 0 A 25 POL. HG, POTÊNCIA 1/2HP 50/60HZ, ROTAÇÃO 3400 RPM, 50 L/MIN PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA, TENSÃO BIVOLTAUTOMÁTICO.	UNIDADE	1	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00
8	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ASPIRAMAX ESPECIFICAÇÃO: ASPIRA LÍQUIDOS E SECREÇÕES, FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PORTÁTEL, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO, SEM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES, USO CLÍNICO, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E CIRÚRGICO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, SISTEMA DIAFRAGMA, VÁCUO DE 0 A 550 MMHGREGULÁVEL, VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL.	UNIDADE	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
9	BACIA INOX DE USO HOSPITALAR - 36CM	UNIDADE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
10	BANDEJA INOX HOSPITALAR COM TAMPA 30/20 - 4CM	UNIDADE	15	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
11	BANDEJA INOX HOSPITALAR 22/09 - 1,5CM	UNIDADE	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
12	BANDEJA INOX HOSPITALAR S/ TAMPA 30/20 - 4CM	UNIDADE	15	R\$ 252,00	R\$ 3.780,00
13	BANHEIRA HOSPITALAR INFANTIL	UNIDADE	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
14	BANHO MARIA DIGITAL LABORATORIAL 5L ESPECIFICAÇÃO: BAINHA DE TEMPERATURA DE TRABALHO AMBIENTE +5°C A 100°C, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL COM PID E AUTO TUNING, PRECISÃO: ± 0,5°C, SENSOR DE TEMPERATURA TIPO PT 100, SISTEMA DE AQUECIMENTO RESISTÊNCIA BLINDADA EM INOX 304, TAMPA PINGADEIRA EM AÇO INOX (OU TISA, SOLUITE), SUPORTE PARA PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA, FUSÍVEL DE SEGURANÇA, TERMO DE GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO, CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COM PLUG.	UNIDADE	1	R\$ 2.369,00	R\$ 2.369,00
15	BOLSA TÉRMICA - QUENTE/FRIO	UNIDADE	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
16	BOMBA DE INFUSÃO RÁPIDA ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA LINEAR DE EQUIPO DEDICADO, PROJETADA PARA USO EM INFUSÃO DE SOLUÇÕES POR VIA ENTERAL OU PARENTERAL, COM CONTROLE ELETRÔNICO PROGRAMÁVEL, UTILIZA DESCARTÁVEL DEDICADO COM TRELCHO DE SILICONE, SISTEMA DE PROPULSÃO PNEUMÁTICO LINEAR, DESVIO DA VAZÃO COM EQUIPO PADRÃO ± 5% DA VAZÃO PROGRAMADA (TÍPICO), POSSUI TRÊS TIPOS DE PROGRAMAÇÃO DE INFUSÃO: MULTI X VOLUME LIMITE, TEMPO X VOLUME LIMITE E PISO X CONCENTRAÇÃO X DOSE, VAZÃO DE 0,1 A 9999 ML/H E CONTROLE DE VOLUME A INÍCIO DE 0,1 A 9999,9 ML, PISO CORPORAL MÁXIMO DE 5000 KG OU 9999,9 G, LIMITE DE CONCENTRAÇÃO DE DROGA: 0,01 A 99,99 MG ML OU 0,01 A 99,99 µG/ML.	UNIDADE	2	R\$ 10.950,00	R\$ 21.900,00
17	CABO PARA BISTURI Nº 04 CE	UNIDADE	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
18	CADEIRA DE RODAS ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUCTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPOXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO REMOVÍVEL, APOIO BRACO APOIO BRACOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO COURINVA OU NAPA, APOIO PERNAS APOIO PERNAS REMOVÍVEL E REGULÁVEL, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, LARGURA DO ASSENTO DE ATÉ 80 CM.	UNIDADE	10	R\$ 2.560,00	R\$ 25.600,00
19	CAMA HOSPITALAR DUAS MANIVÉLAS 1005 ESPECIFICAÇÃO: MOVIMENTOS DE VÁCUO DORSAL, POWER, SPRINGPOWER, FLEXÃO DE PERNAS, CARDÍACO E SINTADO, AQUECIMENTO ATRAVÉS DE MANIVÉLAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIERRUGENS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A 100, CARACETRAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO DECORATIVO, ACOMPANHA GRÁFIS E AÇO CARBONO, RODÍZIOS DE 3" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL, CAPACIDADE MÁXIMA: 150KG, DIMENSÕES TÍPICAS 190 X 090 X 0,65.	UNIDADE	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
20	CARRINHO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO E ACETILENO COM RODAS MACIÇAS - FC ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO E ACETILENO, RECOMENDADO PARA O TRANSPORT E ARMAZENAMENTO UTILIZADOS EM TODAS AS OFICINAS DE SOLDAS OXIACETILÉNICAS, FABRICADO EM METAL RESISTENTE, COM GANCHOS PARA ENROLAR MANGUEIRA E CORRENTES PARA PRENDER OS CILINDROS, TIPO DA RODA: BORRACHA MACIÇA, TAMANHO DA RODA: 8", COMPRIMENTO 60 CM X LARGURA 60CM X ALTURA 15CM, MATERIAL DA ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE CARGA 02 CILINDROS G.	UNIDADE	6	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
21	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO GRANDE ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE TRANSPORTE DE CILINDROS DE OXIGENOTERAPIA, POSSUI CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR OU ARMAZENAR CILINDROS DE 20 A 50 LITROS, SEM DIVISÓRIA ENTRE OS CILINDROS, MONTADO SOBRE DUAS RODAS DE BORRACHA MACIÇA OU PNEUMÁTICA, DE NO MÍNIMO 8" POLIGADAS, ESTRUTURA EM AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS: BASE 60X25 CM, ALTURA: 150 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 56 CM, LARGURA TOTAL: 60 CM, COM BASE DE FERRO RTM, ESTRUTURADA GARANTINDO SEGURANÇA COM MAIOR EXCELENÇA DE USABILIDADE DE TRANSPORTE, CORRENTES PARA MELHOR FIXAÇÃO DO CILINDRO AO CARRINHO, PINTURA EM TINTA EPOXI, RODÍZIO COM BORRACHA INJETADA, MANEJOS PROTETORES DA BORRACHA, RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE.	UNIDADE	6	R\$ 689,00	R\$ 4.134,00



22	CARRO DE EMERGÊNCIA : ESPECIFICAÇÃO: GABINETE EM AÇO CARBONO E PINELURA ELETROSTATICA EM EPOXI, TAMPO EM POLÍMERO ISO COM 02 DIVISÓRIAS, HASTE DE SORO COM ALTURA REGULAVEL, 04 GAVETAS, SENDO 01 COM DIVISÓRIOS PARA MEDICAMENTOS, 02 PARA INSTRUMENTOS PEQUENOS E 01 CAVEIAÇÃO PARA INSTRUMENTOS GRANDES, DUPLI O SISTEMA DE TRAVAMENTO: 01 FRONTAL PARA LAÇRE OU CADEADO E 01 LATERAL COM FECHADURA E CHAVE DE SEGURANÇA, 04 RODÍZIOS GIRATORIOS, SENDO 02 FRONTEAIS COM FREIOS, SUPORTE GIRAÓRIO EM 360° PARA DESFIBRILADOR, PARA-CIOQUE EMBORRACHADO POR TODA EXTENSÃO DO PERÍMETRO, RÉGUA COM QUATRO TOMADAS E EXTENSÃO, TÁBUA DE MASSAGEM EM ACRÍLICO, CABO DE FORÇA TRIPOLAR DE 200 METROS, 4 TOMADAS (2P+T) DE DISTRIBUIÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, PROTEÇÃO DE BORRACHA EM TODO O PERÍMETRO CONTRA IMPACTOS, SUPORTE PARA SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA EM ACRÍLICO, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, TRAVA PARA GAVETAS, BASCULIANTE, DIMENSÕES: 52CM LARGURA, 109CM ALTURA, 72CM COMPRIMENTO, PESO: 63KG.	UNIDADE	1	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00
23	CENTRÍFUGA PRP PRF 12 TUBOD, 15 ML, 80-2B LABORATÓRIO CLÍNICA : ESPECIFICAÇÃO: VELOCIDADE MÁXIMA: 4000 RPM, FORÇA MÁXIMA (RCF): 2325 (XG), RUÍDO DE OPERAÇÃO: = 65 DBA, TACÔMETRO: ANALÓGICO E TIMER, TIMER-REGULAVEL ATÉ 60 MINUTOS (POSSUI A FUNÇÃO DE TEMPO INTERMITENTE AO GIRAR A VALVULA NÃO SENTIDO OPPOSTO), ROTOR: ÂNGULO FIXO (45°), CAPACIDADE DOS ROTORES 12X15ML E 12X30ML, 12X50ML E 12X100ML COM ADAPTADORES, TENSÃO: 110 OU 220 VOLTS (60/177) DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 30CM, LARGURA: 28CM, ALTURA: 26CM, PESO: 9 KG, ACOMPANHA O ROTOR DE ÂNGULO FIXO E JOGO DE CAPAS 12X15ML, 12 BORRACHAS PROTECTORAS DE TUBO, POSSUI REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	2	R\$ 2.299,00	R\$ 4.598,00
24	CENTRÍFUGA AMOSTRA : ESPECIFICAÇÃO: CENTRÍFUGA, TIPO PARA TUBOS, AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, VOLUME ATÉ 15 ML, CAPACIDADE ATÉ 16 UNIDADES, ROTAÇÃO ATÉ 5000 RPM, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL SEGURANÇA TAMPA ABERTA, ALARME DESBALANÇAMENTO.	UNIDADE	1	R\$ 3.249,00	R\$ 3.249,00
25	CIOMADRE COLETOR DE URINA FEMININA : ESPECIFICAÇÃO: URINOL AFARADEIRA COMADRE TIPO PÁ, PARA COLETAR URINA EM MULHERES, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25L, CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAVANHO ADULTO.	UNIDADE	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
26	COLAR CERVICAL ADULTO : ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO M, COMPOSIÇÃO: POLIÉTFENO, EVA, VELCRO E BOTÕES DE NYLON, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 57CM X 12CM X 1,35CM (CIRCUNFERÊNCIA X ALTURA ANTERIOR X ALTURA POSTERIOR).	UNIDADE	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
27	COLAR CERVICAL INFANTIL : ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO INFANTIL, COMPOSIÇÃO: POLIÉTFENO, EVA, VELCRO E BOTÕES DE NYLON, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45CM X 7,6CM X 1,27CM (CIRCUNFERÊNCIA X ALTURA ANTERIOR X ALTURA POSTERIOR).	UNIDADE	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
28	COLCHÃO P/ LEITO : ESPECIFICAÇÃO: COLCHÃO ESPECIFICADO PARA CAMA HOSPITALAR ADULTO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFECCIONADA EM ESPUMA 100% POLIURETANO EM LATA SÓ PEÇA REVESTIDA EM COQUEM, NA COR AZUL LAVÁVEL DENSIDADE D-38, RESISTENTE NAS LATERAIS, COM VALVULA OU SISTEMA REGULADOR E AR IMPEDINDO DO CONTAMINAÇÃO INTERNA, DIMENSÕES MÍNIMAS 188 X 88 X 10CM.	UNIDADE	40	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00
29	COLETOR PAPAGAIO URINOL / COLETOR DE URINA MASCULINA : ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA MASCULINO (PAPAGAIO) COM RÉGUA DE GRADUAÇÃO EM ML, SUPER REFORÇADO, POSSUI FUNDO ACRIATADO, NA POSIÇÃO HORIZONTAL, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE 1400ML, PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 55GR, DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM DE COMPRIMENTO, 14CM DE ALTURA (MAIOR), 10 CM DE LARGURA.	UNIDADE	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
30	CUBA HOSPITALAR INOX TIPO RIM 26/12 - 6CM - 740ML .	UNIDADE	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
31	CUBA INOX REDONDA - 10CM .	UNIDADE	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
32	DESFIBRILADOR CARDIACO COM BATERIA RECARREGÁVEL : ESPECIFICAÇÃO: PORTÁTIL E COMPACTO, DOTADO DE ALÇA E SUPORTE DE PÁS NO PRÓPRIO GABINETE PARA FACILITAR O TRANSPORTE, SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOGRÁFO, INDICAÇÃO LUMINOSA DA ONDA "R", FECHADO DE MEMBRANA PARA SUTURAÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES COM INDICAÇÃO VISUAL, POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS E EXTERNAS ADULTAS E INFANTIS, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO COM A PÁ UTILIZADA (ADULTO EXTERNO, ADULTO/INFANTIL INTERNO E INFANTIL EXTERNO), CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMÁTICO QUE CANCELA A ENERGIA SELECIONADA APÓS 45 SEGUNDOS OU ATRAVÉS DE TELA NO PAINEL, DESCARGA ACIONADA POR RELE SELADO A GÁS, PARA MAIOR SEGURANÇA E CONFIABILIDADE, TESTE DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO COM LÂMPADA NEON PARA INDICAÇÃO DO DISPARO, ESCALAS DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL, DE 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO, TEMPO DE CARGA DE 09 A 15 SEGUNDOS DEPENDENDO DA CARGA SELECIONADA (NORMA IEC 6012), ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA DE 90-230 V, 50-60 HZ E BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 DISPAROS DE 360 JOULES, OPCIONAL ENTRADA PARA FONTE EXTERNA DE 12 VOLTS PARA USO EM AMBULÂNCIAS.	UNIDADE	2	R\$ 18.350,00	R\$ 36.700,00
33	DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLAY : ESPECIFICAÇÃO: FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 240 BPM, CICLO ATIVO DE 6000 A 60000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ 10%, ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 110 A 220 V 100% E FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO 50 MM, PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250 MM, CONTROLE DE VOLUME DIGITAL 9 NÍVEIS (1 - 9), CONTROLE DE TONALIDADE DIGITAL 10 NÍVEIS (0 - 9), MOVIMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO GABINETE, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, POSSUI BÚSSOLA DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DA CORRENTE ELÉTRICA, PESO LÍQUIDO: 18KG, DIMENSÕES (L.P.V): 217X250X100MM, POTÊNCIA: 32 VA, 15W, POTÊNCIA ULTRASSÔNICA: 5MHCPM, GARANTIA: 2 ANOS.	UNIDADE	4	R\$ 1436,00	R\$ 5744,00



34	DETECTOR FETAL PORTATIL SONAR. ESPECIFICAÇÃO: DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, DETECTOR FETAL, SONAR, MONITOR FETAL FONO CARDIOGRÁFICO, TIPO: EQUIPAMENTO MÉDICO-ASSISTENCIAL, APARELHO PARA DETECÇÃO DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, PORTÁTIL, EQUIPAMENTO DE AUSCULTA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL A PARTIR DA DÉCIMA SEMANA DE GESTAÇÃO, COM GABINETE EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PORTÁTIL, POSSUIR SAÍDA PARA FONTE DE OUVIDO, POSSUIR AJUSTE DE VOLUME, POSSUIR TRANSDUTOR PIEZOELETRICO, FREQUÊNCIA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS ENTRE 40 A 250, PRECISÃO: 2%, SENSIBILIDADE: 10 SEMANAS EM DIANTE, MOSTRADOR EM LCD COM INDICAÇÃO VISUAL DE BATERIA FRACA, QUALIDADE DO SINAL, FREQUÊNCIA CARDÍACA, DEVE POSSUIR DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO, OPERAR COM BATERIA OU PILHA, A DENSIDADE DE POTÊNCIA ACÚSTICA (DENSIDADE DO ULTRASSOM) NÃO DEVE SER SUPERIOR A 10mW/CM2, ACESSÓRIOS BÁSICOS: PILHAS (45V) OU BATERIA (9V), CAPA PROTETORA PARA TRANSPORTE, FONTE DE OUVIDO, GTT, MANUAL DO USUÁRIO.	UNIDADE	20	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00
35	DUCHA HIGIÊNICA 3T (27V/1300W). ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL TERMOPLÁSTICOS, ELASTÔMEROS, LIGAS DE COBRE, FERRO, ZINCO, PRATA, NIQUEL, CROMO, ALUMÍNIO E ESTANHO, 3 TEMPERATURAS, COMPATIBILIDADE DE DR (DISPOSITIVO) DIFERENCIAL RESIDUAL, PESO APROXIMADO 855 GRAMAS, DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X P): 122 X 18 X 10 CM, PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (SEND O 03 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA 100% E MAIS 09 MESES DE GARANTIA 50% CONCLUIDA PELO FABRICANTE), CONTROLE DE TEMPERATURA SELETOR DESLIZANTE, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 20 A 400 KPA (2 A 40 MCA), DISJUNTOR 35A, ALIMENTAÇÃO 127 VOLTS, POTÊNCIA 1300 WATTS.	UNIDADE	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
36	ELETROCARDIOGRÁFO DE 12 CANAIS TELA TOUCH INTERPRETATIVO ECG. ESPECIFICAÇÃO: DISPLAY GRANDE 8 POLGADAS COLORIDO COM TELA DE 800X600 PONTOS DE COR LCD, MODO DE OPERAÇÃO POR TOUCH SCREEN (TOQUE NA TELA) OU BOTÕES, SOFTWARE COM DOWNLOAD GRATUITO COMPATÍVEL COM WINDOWS XP 7/8/10/11, INTERFACE EM VÁRIOS IDIOMAS INCLUINDO O PORTUGUÊS, DETECTOR DE MARCA PASSO, TRANSFERÊNCIA DE DADOS, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR, BATERIA RECARRREGÁVEL COM ATÉ 3 HORAS DE DURAÇÃO, POSSUI IMPRESSÃO TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO (8 PONTOS/MM), NÃO NECESSITA DE AJUSTE E COM FREQUÊNCIA DE GRAVAÇÃO DE ATÉ 150UTZ, POSSUI CONEXÃO PARA IMPRESSÃO EXTERNA, GRAVAÇÃO EM TEMPO REAL (REAL-TIME) DE FORMA CONTÍNUA DO ECG EM 12 CANAIS COM EXATIDÃO E CLAREZA, INDICAÇÕES DOS SINAIS DE DERIVAÇÃO, SENSIBILIDADE, VELOCIDADE DO PAPEL ESTADO, DO FILTRO, ETC, CIRCUITO DE PROTEÇÃO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AJUSTÁVEL, MEMÓRIA COM BANCO DE DADOS PARA ARMAZENAMENTO DE MAIS DE 1000 EXAMES.	UNIDADE	2	R\$ 17.949,00	R\$ 35.898,00
37	ESCADA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE LUXO INOX. ESPECIFICAÇÕES: ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO, PIS COM PONTIERAS DE PVC, CAPACIDADE 120KG, DIMENSÕES EXTERNAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M, ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M, ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M, DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG. PESO: +05KG	UNIDADE	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
38	FOCO PARA BLOCO CIRÚRGICO	UNIDADE	1	R\$ 24.500,00	R\$ 24.500,00
39	HOMOGENEIZADOR DE TUBOS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 22 TUBOS 5ML, VOLTAGEM 110V 60HZ 5W, ROTAÇÃO SENTIDO HORÁRIO, DIMENSÃO: 400MM X 140MM, CAPACIDADE PARA 30 TUBOS DE ENSAIO OU 28 FRASCOS, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNIDADE	1	R\$ 2.849,00	R\$ 2.849,00
40	INALADOR NEBULIZADOR HOSPITALAR 4 SAÍDAS. ESPECIFICAÇÃO: TENSÃO 127 / 220 V - BIVOLT, AUTOMÁTICO PLUGUE 3 PINOS, FREQUÊNCIA 60 HZ, FUSÍVEL 5 A - AÇÃO RÁPIDA - 2CM, PROTEÇÃO TÉRMICA 150°C, COMPRESSOR PISTÃO OSCILANTE (SENTO DE ÓITO), POTÊNCIA NOMINAL TOTAL 150W OU 115W, PRESSÃO MÁXIMA A 30 PSI, CORRENTE ELÉTRICA NOMINAL TOTAL 127V: 6,3 A / 220V: 6,14 A, DIMENSÕES EXTERNAS (C X L X A): 240 X 426 X 260 MM, PESO LÍQUIDO DO APARELHO 4 KG, ESTABILIDADE MECÂNICA FIXO COM PIS DE BORRACHA OU VÍTRAVES DA BASE COM 5 RODÍZIOS, TEMPO DE NEBULIZAÇÃO EM TORNO DE 15 MIN. (PARA 5 ML, PODENDO VARIAR DEPENDENDO DO MEDICAMENTO A SER UTILIZADO, TIPO DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO EQUIPAMENTO DE CLASSE I GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO, PARTE APLICADA DE TIPO B, GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA IPX0, REGISTRO DA ANVISA: 19332179006.	UNIDADE	6	R\$ 3.285,00	R\$ 19.710,00
41	INCUBADORA NEONATAL 2386. ESPECIFICAÇÃO: ALTURA COM A CÚPULA ABAIXADA: 133 CM (MÍN) X 153 CM (MÁX), ALTURA COM A CÚPULA LEVANTADA: 188 CM (MÍN) X 208 CM (MÁX), LARGURA: 73 CM (MÍN) X 130 CM (MÁX), PROFUNDIDADE: 105 CM, TENSÃO: 100-240 VAC, BATERIA RECARRREGÁVEL: 74 W - 15 WH, COM A FUNÇÃO DE ALIMENTAR O ALARME DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA DA REDE E DESLIGAMENTO SEGURO DO MONITOR, PESO: 175KG, DIMENSÕES DO COLCHÃO: 58 CM X 43 CM.	UNIDADE	1	R\$ 106.400,00	R\$ 106.400,00
42	LARINGOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	10	R\$ 1720,00	R\$ 17.200,00
43	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	10	R\$ 1400,00	R\$ 14.000,00
44	MEDIDOR DE GLUCOSE - ON CALL PLUS II. ESPECIFICAÇÃO: FACILIDADE NO MANUSEIO E VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS, TESTES NA PONTA DOS DEDOS OU ANTÉBRACO, MÍDIAS DE 7, 14 E 30 DIAS, VISOR DE LCD, IDEAL PARA ALTO TESTE E USO PROFISSIONAL, FORNECIMENTO DE ENERGIA: BATERIA CR2032 3 V, VIDA ÚTIL DA BATERIA: 12 MESES OU APROXIMADAMENTE 1000 TESTES, UNIDADE DE LEITURA DA GLUCOSE: MMOL/L OU MG/DL.	UNIDADE	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00



45	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR DHB6 LED : ESPECIFICAÇÃO: AUMENTOS: 40X, 64X, 100X, 160X, 400X, 640X, 1000X E COM OCULAR DE 16X E 20X OBTENCIONAL, PODERÁ CHEGAR A 1600X E 2000X. TUBO BINOCULAR TIPO SIDENTOPF, 160 MM, INCLINAÇÃO DE TUBO DE 30°, COM ROTAÇÃO DE 360°. AJUSTE INTERPUPILAR DE 55MM A 75MM, AJUSTE DE DIÓPIRIA LADO ESQUERDO 4-5, OCULAR: V.F. 10X (8MM), PLATINA MECÂNICA 125MM X 15MM, MOVIMENTO X (70 MM) Y (30 MM) EM BOTÕES CONJUGADOS A DIREITA, ESCALA VERNIER DE 0,1 MM, CONDENSADOR ABBE 125 NA COM IRIS DIAFRAGMA, PORTA FILTRO E MOVIMENTO POR PINHÃO E CREMALHEIRA, FOCALIZAÇÃO: MACROMETRICO COM ÁREA DE TRABALHO 13 MM E MICROMETRICO COM CURSO DE 0,002MM POR DIVISÃO, MACRO E MICRO CONJUGADO EM BOTÕES BILATERAIS, TRAVA MECÂNICA PARA PROTEÇÃO CONTRA UMA ACIDENTAL, QUEBRA DA LÂMINA, ILUMINAÇÃO: LÂMPADA LTD, TENSÃO DE ENTRADA: 250VAC 260VAC (CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO).	UNIDADE	2	R\$ 9.599,00	R\$ 19.198,00
46	MONITOR CARDIACO : ESPECIFICAÇÃO: CONGELAMENTO DA FORMA DE ONDA DE ECG, MONITORAÇÃO NO MODO ADULTO E NEONATAL, MEMÓRIA NÃO VOLÁTIL DATA, HORA, AJUSTE DIGITAL DO CONTRASTE DO DISPLAY, CONTROLE DIGITAL DO VOLUME DO BIP DE PULSO E ALARME, AJUSTE DE VELOCIDADE DE TRAÇÃO PARA 25 OU 50 MM/S, AJUDA "ON-LINE" NA TELA, INDICAÇÃO DE CARREGAMENTO DE BATERIA, BATERIA FRACA, REDE FÉTRICA OU SO BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO CASO DE HÍMITE MÍNIMO DE CARGA DE BATERIA, COMPENSAÇÃO DO CONTRASTE DO DISPLAY DE ACORDO COM A TEMPERATURA AMBIENTE, ALÇA PARA TRANSPORTE E FIXAÇÃO.	UNIDADE	2	R\$ 41.899,00	R\$ 83.798,00
47	NEGATOSCÓPIO DE CORPO DE LED	UNIDADE	5	R\$ 799,00	R\$ 3.995,00
48	OTOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	10	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00
49	OTOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	10	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00
50	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL : ESPECIFICAÇÃO: VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL, INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS, ALARMS VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR, CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO, SENSOR DE SPO2 PADRÃO NEILCOR, CERTIFICADO PELO INMETRO, SPO2 INTERVALO: 0-100%, PRECISÃO: 2% EM 70-100%, RESOLUÇÃO: 1% PULSAÇÃO: 30-250BPM PRECISÃO: 2BPM, DIMENSÕES: 13,5 X 7,5 X 2,8 CM, PESO: 260 GRAMAS, APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	15	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00
51	PINÇA DENTE DE RATO - 12CM	UNIDADE	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
52	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	UNIDADE	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
53	PINÇA KELLY RETA - 14CM	UNIDADE	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
54	PINÇA KELLY RETA - 16CM	UNIDADE	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
55	PINÇA KELLY RETA - 18CM	UNIDADE	15	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
56	PINÇA KOCHER RETA - 16CM	UNIDADE	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
57	PINÇA KOCHER RETA - 20CM	UNIDADE	15	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
58	PORTA AGULHA DE MAYO - 14CM	UNIDADE	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
59	PRANCHAS ADULTO COM CINTO : ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM POLIÉTILENO SENDO LEVE E ALTAMENTE RESISTENTE, ALTURA: 20,00 CENTÍMETROS, LARGURA: 60,00 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE: 200 MILÍMETROS, PESO: 7,00 QUILOGRAMAS, SUPORTA ATÉ 180 KG, POSSUI PEGADORS RBM AMPIOS, DESIGNADA DE FORMA QUE A VÍTIMA FIQUE MAIS CONFORTÁVEL, PODE SER UTILIZADA EM RAIO-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, POSSIBILITA O RESGATE EM ÁGUAS, AS ABERTURAS PERMITEM A UTILIZAÇÃO DE CINTOS ARANHA E IMOBILIZADORES DE CABEÇA, COM CINTO DE IMOBILIZAÇÃO 3 PEÇAS, ALÇA DE POLIPROPILENO DE 50 MM, CINTOS DE 170 ML, REGULADOR 50 MM EM NYLON, FECHOS EM DIC TAC 50 MM.	UNIDADE	6	R\$ 732,00	R\$ 4.392,00
60	PRANCHAS EM POLIÉTILENO RESISTENTE ADULTO : ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 6 CM, LARGURA 47,5 CM, PROFUNDIDADE 190 CM, PESO 6 KG.	UNIDADE	6	R\$ 866,00	R\$ 5.196,00
61	PRANCHAS INFANTIL COM CINTO : ESPECIFICAÇÃO: TOTALMENTE EM POLIÉTILENO, PESO MÁXIMO SUPOSTADO - 50KG, FABRICAÇÃO NACIONAL, IMPERMEÁVEL, O CONJUNTO DE CINTO COM 3 PEÇAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO DEFEITO: 127 CM (C) X 42 CM (L) X 5CM (A), PESO APROXIMADO: 3,460 KG.	UNIDADE	6	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00
62	SUPORTE PARA SACO HAMPER INOX : ESPECIFICAÇÃO: ARMAÇÃO TUBULAR EM INOX, SACO EM FORTE TECIDO DE ALGODÃO CRU, PÉS COM RODÍZIOS DE 2", CAPACIDADE APROXIMADA 150 LITROS, ALTURA DO PRODUTO 80CM, LARGURA DO PRODUTO 53CM, PROFUNDIDADE DO PRODUTO 53CM, PESO: 4 KG.	UNIDADE	10	R\$ 529,00	R\$ 5.290,00
63	SUPORTE PARA SORO : ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM PÓ, TIPO PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, PÉS 5 PÉS C, CAPA PROTETORA EM POLÍMERO, GANCHOS 4 GANCHOS, APOIO PARA LOCOMOÇÃO.	UNIDADE	15	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00
64	SUPORTE PARA VHS : ESPECIFICAÇÃO: USO EM VELOCIDADE DE HEMOSSÉDIMENTAÇÃO, SISTEMA VHS OPERACIONAL FECHADO E SEGURO, COM TELA SOLUÇÃO TAMPONADA DE CITRATO TRISSODICO 38%, COMPATIVEL COM O MÉTODO DE WESTGREN, RESULTADO EM 30 MINUTOS, MENOR ASPIRAÇÃO DO MERCADO, BAIXO CUSTO NOS TESTES, CAPACIDADE: 10 AMOSTRAS.	UNIDADE	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
65	TAMBOR INOX 16/16 PARA USO EM ESTERELIZAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
66	TAMBOR INOX 20/16 PARA USO EM ESTERELIZAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00



67	TERMOMETRO DE GELEDEIRA: ESPECIFICAÇÃO: VISOR DE FÁCIL LECTURA, DESIGN ARROJADO, DESTINADO A MEDIR E REGISTRAR AS TEMPERATURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INDICADO PARA VÁRIAS APLICAÇÕES TÁIS COMO MONITORAMENTO DE TEMPERATURA EM FREEZERS, CAIXA DE VACINAS, SALAS DE ARMAZENAMENTO E AMBIENTES CLIMATIZADOS EM GERAL, RESISTENTE A RESPINGOS D'ÁGUA, POSSUI FUNÇÃO °C/°F, CONTEM IMÃ PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E BORDAS DE ACABAMENTO, COM CABO DE 2 METROS, FAIXA DE MEDIÇÃO: -50+70°C, EXATIDÃO + - 1°C PARA A ESCALA DE -20°C A +50°C, + - 2°C NO RESTANTE DA ESCALA, RESOLUÇÃO: 0,1 °C/°F, DIMENSÕES: 60X39X14MM.	UNIDADE	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
68	TERMOMETRO DIGITAL: ESPECIFICAÇÃO: CONSUMO DE ENERGIA: 0,1mA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA ALCALINA DE MANGANÊS LR44 DE 1,5V DC, SELO IMPIETO, SEGURO VACA, RESISTÊNCIA À ÁGUA, SINAL SONORO, TROCA DE BATERIA, BATERIA DE TESTE, BATERIA ALCALINA DE MANGANÊS LR44, ESQUELO PROTETOR, METODO DE MEDIÇÃO: MEDIÇÃO REAL, FAIXA DE MEDIÇÃO: 320 A +2000, 0,99% A 107,6%, TEMP. E UMIDADE DO AMBIENTE DE UTILIZAÇÃO: +5 A +40°C, (+1 A +104°F), UMIDADE RELATIVA 15-99% UR, DURAÇÃO DA BATERIA: APROX. 2 ANOS OU MAISSE USADO 3 VEZES POR DIA, ARMAZENAMENTO: -20 A +60°C (PARA UNIDADE), TRANSPORTE: TEMP. AMBIENTE -20 A +55°C (+1 A 131°F) (PARA EMBALAGEM), UMIDADE: UMIDADE RELATIVA 10-95% UR.	UNIDADE	100	R\$ 75,00	R\$ 7500,00
69	UMIFICADOR DE OXIGÊNIO: ESPECIFICAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO C/ 250ML, TUBO COM BORBULIADOR PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA	UNIDADE	20	R\$ 59,00	R\$ 1180,00
70	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO: ESPECIFICAÇÃO: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 15 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM METAL CROMADO, VAZÃO DE 15 L/MIN, PRESSÃO DE ENTRADA: 0 A 300 KG/CM², PRESSÃO DE SAÍDA: 35 KG/CM² (11XA), ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, ACOMPANHA FLUXÔMETRO, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA DE ACORDO COM PADRÃO ABNT.	UNIDADE	15	R\$ 1299,00	R\$ 19.485,00
PREÇO GERAL=				R\$ 1012036,00	

Breves-PA, 22 de setembro de 2021

POINT DA INFORMATICA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:41374688000157

Assinado de forma digital por
POINT DA INFORMATICA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:41374688000157
Dados: 2021.09.22 15:39:43 -03'00'

POINT DA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 11:09

Para: smpompeu@hotmail.com <smpompeu@hotmail.com>

📎 1 anexos (154 KB)

SMP CONSTRUÇÃO.docx;



À EMPRESA: SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ-17.853.685/0001-11

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Curralinho-PA.**



COTAÇÕES ASSINADAS SMP

smpompeu@hotmail.com <smpompeu@hotmail.com>

Qui, 23/09/2021 11:23

Para: Departamentodecomprascurralinho@hotmail.com <Departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

 2 anexos (937 KB)

COTAÇÃO - SPM (2).pdf; COTAÇÃO - SPM (1).pdf;



Prefeitura Municipal de Curralinho - PA Comissão Permanente de Licitação

Razão Social	SMP CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI			
Fantasia	SUPREMA CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI			
Endereço	AV CURRALINHO, 841			
Bairro:	CIDADE NOVA	Cidade:	BREVES	UF: PARA
Telefone	91 9 9110-5763	Celular:	91 985008662	
CNPJ	17.853.685/0001-11	INS. EST.	15.404.650-7	
Rua	LORENÇO BORGES Nº 841	BAIRRO	CIDADE NOVA	
CEP	68.800-000	E-mail	smpompeu@hotmail.com	
Banco	BANCO DO BRASIL	Agência	0558-4	C/C: 43633X
Contato	91 985008662			
Telefone	91 985008662	Celular:	91 985008662	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agitador magnético analógico - 3.300RPM com aquecimento: Especificação: Temperatura de trabalho 50°C até 300 °C, velocidade 0 - 3.300 rpm, controle analógico, dimensões 13 x 19 x 19 cm, Tensão de trabalho bifásico, sistema de aquecimento resistência tubular blindada, capacidade até 16l, plataforma 17 x 17 cm.	UNIDADE	1	R\$ 2.988,00	R\$ 2.988,00
2	Analisador automático bioquímico PKL 125/ou BS-C200E	UNIDADE	1	R\$ 117.200,00	R\$ 117.200,00
3	Analisador bioquímico automático	UNIDADE	1	R\$ 28.098,00	R\$ 28.098,00
4	Aparelho de PA infantil: Especificação: Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pera insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e pera.	UNIDADE	15	R\$ 212,30	R\$ 3.184,50
5	Aparelho de PA: Especificação: aparelho de pressão com braçadeira em nylon com fecho de velcro, Estojo para viagem, Garantia 1 ano, Manguito com pera em látex ou Pvc, Comprimento do manguito: 50cm, Verificado e aprovado pelo Inmetro, Garantia 1 ano.	UNIDADE	40	R\$ 212,30	R\$ 8.492,00
6	Aparelho de ultrassom fbo aplo 300: Especificação: Sistema completamente digital para ultrassonografia diagnóstica com software geral para aplicações em exames de medicina interna, obstetria/ginecologia, pequenas partes (mama, tireoide, músculo-esquelético, etc.), vascular cerebral, vascular periférico, vascular abdominal, cardiologia adulto, pediátrico, fetal e tee, Sistema ergonômico com ajuste de altura do teclado para adaptar-se aos mais diversos tipos de exame de modo que o usuário possa trabalhar sentado ou em pé, Ajuste de altura do teclado de maneira ergonômica, com auxílio de trava ou alavanca de fácil manipulação, sem levantar o equipamento todo e ajuste de giro e altura do teclado, independente do monitor, Monitor de LCD com pelo menos 17 polegadas, Sistema de ultrassom completamente digital com no mínimo de 4.000 canais, Modos Doppler contínuo, pulsátil, color, color de potência (angio power para detecção de fluxos baixos), Doppler tecidual color respectiva, Imagem trapezoidal para transdutor linear, transdutor convexo e transdutor endocavitário, Conexão simultânea e ativa para no mínimo 4 transdutores (não sendo considerado o transdutor tipo caneta ou Doppler cego como conexão).	UNIDADE	1	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00
7	Aspirador cirúrgico 6L com frascos alto clavável MD600: Especificação: Aspirador cirúrgico 66 litros com apoio suporte em pintura eletrostática e rodízios 3 pol. Todos com freio, com plug, mangueira de silicone, compressor isento de óleo, vacuômetro de 0 a 30 pol. Hg com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/2hp 50/60hz, rotação 3400 RPM. 50 l/min protetor térmico que desliga o equipamento automaticamente quando o mesmo sofre aquecimento ou descarga elétrica, tensão bivolt automático.	UNIDADE	1	R\$ 8.550,00	R\$ 8.550,00

8	Aspirador de secreção aspiramax : Especificação: Aspira líquidos e secreções, Fácil limpo e higienização, Portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio. Sem necessidade de manutenção e lubrificantes. Uso clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico. Baixo consumo de Energia. Sistema: Diafragma. Vácuo de 0 a 550 mmHg(regulável). Válvula automática de nível.	UNIDADE	4	R\$ 998,00	R\$ 3.992,00
9	Bacia inox de uso Hospitalar - 36cm	UNIDADE	10	R\$ 145,75	R\$ 1.457,50
10	Bandeja Inox Hospitalar com Tampa 30/20 - 4cm	UNIDADE	15	R\$ 389,99	R\$ 5.849,85
11	Bandeja Inox Hospitalar 22/09 - 1,5cm	UNIDADE	15	R\$ 139,90	R\$ 2.098,50
12	Bandeja Inox Hospitalar a/ tampa 30/20 - 4cm	UNIDADE	15	R\$ 220,45	R\$ 3.306,75
13	Benheira hospitalar infantil	UNIDADE	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00
14	Banho Maria digital laboratorial 5L : Especificação: Faixa de temperatura de trabalho: Ambiente +5°C à 100°C, Controle de temperatura: Digital com PID e autotuning. Precisão: + / -0,5°C, Sensor de temperatura: Tipo PT 100, Sistema de aquecimento: Resistência blindada em inox 304, Tampa pingadeira em aço inox (ou lisa, solicite), Suporte para proteção da resistência, fusível de segurança, Termo de garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação, Cabo de alimentação elétrica com plug.	UNIDADE	1	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00
15	Bolsa termica - quente/frio	UNIDADE	10	R\$ 155,86	R\$ 1.558,60
16	Bomba de infusão rápida : Especificação: Bomba de infusão volumétrica linear de equipo dedicado, projetada para uso em infusão de soluções por via enteral ou parenteral, com controle eletrônico programável, utiliza descartável dedicado com trecho de silicone. Sistema de propulsão peristáltico linear, Desvio da vazão com equipo padrão ± 5% da vazão programada (típico). Possui três tipos de programação de infusão: ml/h x volume limite, tempo x volume limite e peso x concentração x dose, Vazão de 0,1 a 999,9 ml/h e controle de volume a infundir de 0,1 a 9999,9 ml. Peso corpóreo máxima de 500,0 kg ou 9999,9 g. Limite de concentração de droga: 0,01 a 99,99 mg/ml ou 0,01 a 99,99 µg/ml.	UNIDADE	2	R\$ 10.930,00	R\$ 21.860,00
17	Cabo para bisturi nº 04 CE	UNIDADE	15	R\$ 134,80	R\$ 2.022,00
18	Cadeira de rodas : Especificação: Cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo dobrável em x, material estrutura alumínio, acabamento estrutura pintura epóxi, tipo uso locomoção, tamanho adulto, tipo encosto removível, apoio braço apoio braços escamoteáveis, acabamento do encosto e assento couvin ou napa, apoio pernas apoio pernas removível e regulável, tipo de pneu pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro inflável, apoio pés apoio pés removível, capacidade máxima até 120 kg, largura do assento de até 80 cm.	UNIDADE	10	R\$ 2.145,00	R\$ 21.450,00
19	Cama hospitalar duas manivelas 1005 : Especificação: Movimentos elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, flexão de pernas, cardíaco e sentado, acionamento através de manivelas, estrutura em aço carbono com tratamento antiferrugens e acabamento em pintura eletrostática a pó, cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo, acompanha grades e aço carbono, rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal, capacidade máxima: 150kg. Dimensões úteis: 1,90 x 0,90 x 0,65.	UNIDADE	25	R\$ 3.045,00	R\$ 76.125,00
20	Carrinho para cilindro de oxigênio e acetileno com rodas maciças - fc : Especificação: Carrinho para transporte de cilindro de oxigênio e acetileno, recomendado para o transporte e armazenamento utilizados em todas as oficinas de soldas oxiacetilênicas, fabricado em metal resistente, com ganchos para enrolar mangueira e correntes para prender os cilindros, tipo da roda: borracha maciça, Tamanho da roda: 8", Comprimento 60 cm x largura 60cm x altura 151cm, Material da estrutura metálica, Capacidade de carga 02 cilindros g.	UNIDADE	6	R\$ 595,00	R\$ 3.570,00
21	Carrinho para transporte de cilindro grande : Especificação: Carrinho de transporte de cilindros de oxigenoterapia, possui capacidade para transportar ou armazenar cilindros de 20 a 50 litros, sem divisão entre os cilindros, montado sobre duas rodas de borracha maciça ou pneumática, de no mínimo 8 polegadas, estrutura em aço, dimensões aproximadas: base 60x25 cm, altura: 150 cm; comprimento total: 56 cm; largura total: 60 cm. com base de ferro bem estruturada garantindo segurança com maior excelência de usabilidade de transporte, contém corrente para melhor fixação do cilindro ao carrinho, pintura em tinta epóxi, rodizio com borracha injetada, manoplas protetoras da borracha, resistente e de alta qualidade.	UNIDADE	6	R\$ 745,00	R\$ 4.470,00



22	Carro de emergência : Especificação: Gabinete em aço carbono e pintura eletrostática em epóxi, Tampo em polímero liso com 02 divisórias, Haste de soro com altura regulável, 04 gavetas, sendo 01 com divisórias para medicamentos, 02 para instrumentos pequenos e 01 gavetão para instrumentos grandes, duplo sistema de travamento: 01 frontal para lacre ou cadeado e 01 lateral com fechadura e chave de segurança, 04 rodízios giratórios, sendo 02 frontais com freios, suporte giratório em 360° para desfibrilador, para-choque emborrachado por toda extensão do perímetro, Régua com quatro tomadas e extensão, Tábua de massagem em acrílico, cabo de força tripolar de 2,00 metros, 4 tomadas (2P+T) de distribuição para alimentação dos equipamentos, Proteção de borracha em todo o perímetro contra impactos, Suporte para soro com altura ajustável, Tábua para massagem cardíaca em acrílico, Suporte para cilindro de oxigênio, Trava para gavetas/basculante, Dimensões: 52cm largura, 108cm altura, 72cm comprimento, Peso: 63kg.	UNIDADE	1	R\$ 12.099,98	R\$ 12.099,98
23	Centrífuga PRP PRF 12 tubod, 15 ml, 80-2b laboratório clínica : Especificação: Velocidade máxima: 4000 RPM, Força máxima (RCF): 2325 (XG), Ruído de operação: = 65 DBA, Tacômetro: Analógico e timer, Timer: Regulável até 60 minutos (possui a função de tempo intermitente ao girar a válvula no sentido oposto), Rotor: Ângulo fixo (45°), Capacidade dos rotores: 12x15ml e 12x10ml (12x4ml, 12x5ml e 12x10ml com adaptadores), Tensão: 110 ou 220 volts (60 Hz), dimensões: Comprimento: 30cm, Largura: 28cm, Altura: 26cm, Peso: 9 Kg, Acompanha: 01 Rotor de ângulo fixo e jogo de caçapas 12x15ml, 12 borrachas protetoras de tubo, Possui registro na Anvisa, Garantia de 12 meses.	UNIDADE	2	R\$ 2.299,00	R\$ 4.598,00
24	Centrífuga amostra : Especificação: Centrífuga, tipo para tubos, ajuste digital, c/ painel de controle, programável, volume até 15 ml, capacidade até 16 unidades, rotação até 5000 rpm, temporização temporizador até 99 min, adicional segurança tampa aberta, alarme desbalanceamento.	UNIDADE	1	R\$ 3.148,00	R\$ 3.148,00
25	Ciomadre coletor de urina feminina : Especificação: Urinol aparadeira comadre, tipo pá, para coletar urina em mulheres, com alça, capacidade mínima para 2,5l, confeccionado em material aço inoxidável, tamanho adulto.	UNIDADE	10	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00
26	Colar cervical adulto : Especificação: Tamanho M, composição: polietileno, eva, velcro e botões de nylon, não estéril, dimensões aproximadas: 57cm x 12cm x 13,5cm (circunferência X altura anterior X altura posterior).	UNIDADE	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
27	Colar cervical infantil : Especificação: Tamanho: Infantil, Composição: polietileno, eva, velcro e botões de nylon, não estéril, dimensões aproximadas: 45cm x 7,6cm x 12,7cm (circunferência X altura anterior X altura posterior).	UNIDADE	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
28	Colchão p/ leito : Especificação: Colchão especificado para cama hospitalar adulto, com as características mínimas: Confeccionada em espuma 100% poliuretano em uma só peça revestida em courovin, na cor azul, lavável, densidade D-33; Resistente nas laterais, com válvula ou sistema regulador e ar impedindo de contaminação interna; Dimensões mínimas: 188 x 88 x 10cm.	UNIDADE	40	R\$ 436,95	R\$ 17.478,00
29	Coletor papagaio urinal / coletor de urina masculina : Especificação: Coletor de urina masculino (papagaio) com régua de graduação em ml, Super reforçado, possui fundo achatado, na posição horizontal, com alça para transporte, Capacidade: 1.400ml, Peso líquido aproximado: 55gr, Dimensões aproximadas: 35 cm de comprimento, 14cm de altura (maior), 10 cm de largura.	UNIDADE	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
30	Cuba Hospitalar Inox Tipo RIM 28/12 - 6cm - 740ml	UNIDADE	15	R\$ 150,60	R\$ 2.259,00
31	Cuba Inox Redonda - 10cm	UNIDADE	15	R\$ 142,80	R\$ 2.143,50
32	Desfibrilador cardiaco com bateria recarregável : Especificação: Portátil e compacto, dotado de alça e suporte de pés no próprio gabinete para facilitar o transporte, sincronismo com monitor para cardioversão, indicação luminosa da onda "R", teclado de membrana para seleção de energia e funções com indicação visual. Possibilidade de uso de pás internas e externas adultas e infantis, com seleção automática das escalas de energia de acordo com a pá utilizada (adulto externo, adulto/infantil interno e infantil externo), circuito anula carga automático que cancela a energia selecionada após 45 segundos ou através de tecla no painel, descarga acionada por rele selado a gás, para maior segurança e confiabilidade, teste das pás diretamente no equipamento com lâmpada neon para indicação do disparo, Escalas de 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 e 50 Joules para desfibrilação interna adulto, interna e externa infantil, de 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 e 360 Joules para desfibrilação externa adulto. Tempo de carga de 09 a 15 segundos dependendo da carga selecionada (norma IEC 601.2), Alimentação: Rede elétrica de 90/230 V, 50/60 Hz e bateria interna recarregável com capacidade para até 40 disparos de 360 Joules, (opcional: entrada para fonte externa de 12 volts para uso em ambulâncias).	UNIDADE	2	R\$ 18.370,00	R\$ 36.740,00
33	Detector fetal de mesa com display : Especificação: Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm, ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz 10%, alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v 10% e frequência de 50/60hz, diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm, profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9), controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9), alojamento para transdutor na lateral do gabinete, saída para fone de ouvido ou gravador de som, possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica, Peso líquido: 1,8Kg, dimensões: (L.P.A) 217x250x100mm, Potência: 32 VA/ 15W, Potência ultrassônica: 5mW/cm², Garantia: 2 anos.	UNIDADE	4	R\$ 1.536,00	R\$ 6.144,00

34	Detector fetal portátil sonar: Especificação: Detector de batimentos cardíacos fetais, detector fetal, sonar, monitor fetal fonocardiográfico, tipo: equipamento médico-assistencial, aparelho para detecção de batimentos cardíacos fetais, portátil, equipamento de ausculta do batimento cardíaco fetal a partir da décima semana de gestação, com gabinete em material plástico de alta resistência e portátil, possuir saída para fone de ouvido, possuir ajuste de volume, possuir transdutor piezoelétrico, frequência dos batimentos cardíacos: Entre 40 a 250, Precisão: 2%, Sensibilidade: 10 semanas em diante, mostrador em LCD, com indicação visual de bateria fraca, qualidade do sinal, frequência cardíaca, deve possuir desligamento automático após 5 minutos sem uso, operar com bateria ou pilha, a densidade de potência acústica (intensidade do ultrassom) não deve ser superior a 10mW/cm2. acessórios básicos: pilhas (1.5V) ou Bateria (9V), capa protetora para transporte, fone de ouvido, gel e manual do usuário.	UNIDADE	20	R\$ 677,98	R\$ 13.559,60
35	Ducha higiênica ST 127V/4300W: Especificação: Material termoplásticos, elastômeros, ligas de cobre, ferro, zinco, prata, níquel, cromo, alumínio e estanho, 3 temperaturas, compatibilidade DR (dispositivo diferencial residual), peso aproximado 855 gramas, dimensões do produto (L x A x P): 12,2 x 18 x 10 cm, prazo de garantia 01 ano (sendo os 03 primeiros meses de garantia legal e mais 09 meses de garantia especial concedida pelo fabricante), Controle de temperatura seletor deslizante, pressão de funcionamento 20 a 400 kPa (2 a 40 mca), disjuntor 35A, alimentação 127 Volts, Potência 4300 Watts.	UNIDADE	2	R\$ 235,65	R\$ 471,30
36	Eletracardiógrafo de 12 canais tela touch interpretativo ECG. Especificação: Display grande 8 polegadas colorido com tela de 800x600 pontos de cor LCD, modo de operação por Touch Screen (toque na tela) ou botões, software com download gratuito compatível com Windows XP/7/8/8.1/10, Interface em vários idiomas incluindo o português, Detector de marca passo, transferência de dados, proteção contra descarga de desfibrilador, bateria recarregável com até 3 horas de duração, possui impressão térmica de alta resolução (8 pontos/mm), não necessita de ajuste e com frequência de gravação de até 150Hz, possui conexão para impressão externa, gravação em tempo real (Real-Time) de forma contínua do ECG em 12 canais com exatidão e clareza, Indicações dos sinais de derivações, sensibilidade, velocidade do papel, estado do filtro, etc.; circuito de proteção com desligamento automático ajustável, memória com banco de dados para armazenamento de mais de 1000 exames.	UNIDADE	2	R\$ 17.880,00	R\$ 35.760,00
37	Escada com 2 degraus antiderrapante luxo inox: Especificações: Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade: 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 35,5 cm compr. x 20 cm larg. Peso: 4,05kg	Unidade	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
38	Foco para bloco cirúrgico	UNIDADE	1	R\$ 24.300,00	R\$ 24.300,00
39	Homogeneizador de tubos: Especificação: Capacidade: 22 tubos/5ml, voltagem: 110v / 60Hz / 5W, rotação sentido horário, dimensão: 400mm x 140mm, capacidade para 30 tubos de ensaio ou 28 frascos, Pintura eletrostática.	UNIDADE	1	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00
40	Inalador nebulizador hospitalar 4 saídas: Especificação: Tensão 127 / 220 V - Bivolt automático plugue 3 pinos, frequência 60 Hz, fusível 5 A - Ação rápida - 2cm, proteção térmica 150°C, compressor Pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total 150W ou 1 /5CV, pressão máxima a 30 PSI, corrente elétrica nominal total 127V: 6,3 A / 220V: 6,14 A, dimensões externas C: 330 x L: 240x A: 260 mm, peso líquido do aparelho 4 kg, estabilidade mecânica fixo com pés de borracha ou através da base com 5 rodízios, tempo de nebulização em torno de 15 min. (para 5 ml), podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado, tipo de proteção contra choques elétrico equipamento de classe I, grau de proteção contra choque elétrico, parte aplicada do tipo B, grau de proteção contra penetração nociva de água IPX0, registro da ANVISA 10332179006.	UNIDADE	6	R\$ 3.350,00	R\$ 20.100,00
41	Incubadora Neonatal 2386: Especificação: Altura com a cúpula abaixada: 133 cm (mín) X 153 cm (máx), altura com a cúpula levantada: 188 cm (mín) X 208 cm (máx), Largura: 73 cm (mín) X 130 cm (máx), profundidade: 105 cm, tensão: 100/240 VAC, bateria recarregável: 7,4 V — 15 Wh, com a função de alimentar o alarme de falta de energia elétrica da rede e desligamento seguro do monitor, peso: 175kg, dimensões do colchão: 58 cm x 43 cm.	UNIDADE	1	R\$ 105.770,00	R\$ 105.770,00
42	Laringoscópio Adulto	UNIDADE	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
43	Laringoscópio Infantil	UNIDADE	10	R\$ 1.449,00	R\$ 14.490,00
44	Medidor de glicose - on call plus II: Especificação: Facilidade no manuseio e visualização dos resultados, testes na ponta dos dedos ou antebraço, médias de 7, 14 e 30 dias, visor de LCD, ideal para auto teste e uso profissional, fornecimento de energia: bateria CR2032 3 V, vida útil da bateria: 12 meses ou aproximadamente 1.000 testes, unidade de leitura da glicose: mmol/l ou mg/dl.	UNIDADE	50	R\$ 155,60	R\$ 7.780,00



45	Microscópio biológico binocular DI-136 led: Especificação: Aumentos: 40X, 64X, 100X, 160X, 400X, 640X, 1000X e com ocular de 16x e 20x opcional poderá chegar a 1600x e 2000x. Tubo binocular tipo sidentopf, 160 mm, inclinação de tubo de 30°, com rotação de 360°, ajuste interpupilar de 55mm a 75mm, ajuste de dioptria lado esquerdo +/- 5, Ocular: WF 10X (18mm), Platina mecânica 125mm X 115mm, movimento X (70 mm) Y (30 mm) em botões conjugados a direita, escala vernier de 0,1 mm, condensador Abbe 1.25 NA com iris diafragma, porta filtro e movimento por pinhão e cremalheira, Focalização: Macrométrico com área de trabalho 13 mm e micrométrico com curso de 0,002mm por divisão, Macro e Micro conjugado em botões bilaterais, Trava mecânica para proteção contra uma acidental quebra da lâmina, Iluminação: Lâmpada LED, Tensão de entrada 85VAC 260VAC (chaveamento automático).	UNIDADE	2	R\$ 9.600,00	R\$ 19.200,00
46	Monitor cardíaco: Especificação: Congelamento da forma de onda de ECG, monitoração no modo adulto e neonatal, memória não volátil data, hora, Ajuste digital do contraste do display, controle digital do volume do bip de pulso e alarmes, ajuste de velocidade de tração para 25 ou 50 mm/s, ajuda "on-line" na tela, Indicação de carregamento de bateria, bateria fraca, rede elétrica ou só bateria, desligamento automático no caso de limite mínimo de carga de bateria, compensação do contraste do display de acordo com a temperatura ambiente, alça para transporte e fixação.	UNIDADE	2	R\$ 41.729,90	R\$ 83.459,80
47	Negatoscópio 01 corpo de LED	UNIDADE	5	R\$ 870,50	R\$ 4.352,50
48	Otoscópio Adulto	UNIDADE	10	R\$ 1.258,00	R\$ 12.580,00
49	Otoscópio Infantil	UNIDADE	10	R\$ 1.258,00	R\$ 12.580,00
50	Oxímetro de pulso digital: Especificação: Visor LCD colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal, Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletoimográfica e tabela de tendências, Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão USB para computador, capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas, alimentação bivoit automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado, Sensor de SpO2 padrão Nellcor, certificado pelo INMETRO, SpO2: Intervalo: 0-100%, Precisão: 2% em 70-100%, Resolução: 1%, Pulsção: 30-250bpm, Precisão: 2bpm, Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm, Peso: 260 gramas, aprovado pelo INMETRO.	UNIDADE	15	R\$ 455,00	R\$ 6.825,00
51	Pinça dente de rato - 12cm	UNIDADE	15	R\$ 169,20	R\$ 2.538,00
52	Pinça hemostática reta	UNIDADE	15	R\$ 207,00	R\$ 3.105,00
53	Pinça kelly reta - 14cm	UNIDADE	15	R\$ 175,40	R\$ 2.631,00
54	Pinça kelly reta - 16cm	UNIDADE	15	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
55	Pinça kelly reta - 18cm	UNIDADE	15	R\$ 244,20	R\$ 3.663,00
56	Pinça kocher reta - 16cm	UNIDADE	15	R\$ 207,00	R\$ 3.105,00
57	Pinça kocher reta - 20cm	UNIDADE	15	R\$ 255,40	R\$ 3.846,00
58	Porta agulha de mayo - 14cm	UNIDADE	15	R\$ 169,80	R\$ 2.547,00
59	Prancha adulto com cinto: Especificação: Confeccionada em Polietileno sendo leve e altamente resistente, Altura: 20,00 centímetros, largura: 60,00 centímetros, profundidade: 2,00 metros, peso: 7,00 quilogramas, suporta até 180 Kg, possui pegadores bem amplos, desenhada de forma que a vítima fique mais confortável, pode ser utilizada em raio-x e ressonância magnética, possibilita o resgate em alturas e na água, as aberturas permitem a utilização de cintos aranha e imobilizadores de cabeça, com cinto de imobilização 3 peças, alça de polipropileno de 50 mm, cintos de 1,70 m, regulador 50 mm em nylon, fecho em Tic tac 50 mm.	UNIDADE	6	R\$ 799,00	R\$ 4.794,00
60	Prancha em polietileno resistente adulto: Especificação: Altura 6 cm, Largura 47,5 cm, Profundidade 190 cm, Peso 6 Kg	UNIDADE	6	R\$ 899,00	R\$ 5.394,00
61	Prancha infantil com cinto: Especificação: Totalmente em polietileno, peso máximo suportado - 50Kg, fabricação nacional, Impermeável, 01 Conjunto de cinto com 3 peça, dimensões aproximadas do produto delado: 127 cm (C) x 42 cm (L) x 6cm (A), peso aproximado: 3,460 Kg.	UNIDADE	6	R\$ 570,00	R\$ 3.420,00
62	Suporte para saco hamper inox: Especificação: Armação tubular em Inox, saco em forte tecido de algodão cru, Pés com rodízios de 2", capacidade aproximada 150 Litros, Altura do produto 80cm, Largura do produto 53cm, Profundidade do produto 53cm, Peso: 4 kg.	UNIDADE	10	R\$ 619,00	R\$ 6.190,00
63	Suporte para soro: Especificação: Suporte para soro, material aço inoxidável ou alumínio, acabamento da estrutura pintura em epoxi, tipo portátil e altura regulável, rodízios com rodízios, pés 5 pés c/ capa protetora em polímero, ganchos 4 ganchos, apoio para locomoção.	UNIDADE	15	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00



64	Suporte para VHS: Especificação: Uso em velocidade de hemossedimentação, Sistema VHS operacional fechado e seguro, contém solução tamponada de citrato trissódico 3,8%, compatível com o método de Westergreen, resultado em 30 minutos, menor aspiração do mercado, baixo custo nos testes, capacidade: 10 amostras.	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
65	Tambor Inox 16/16 para uso em esterilização	Unidade	10	R\$ 454,88	R\$ 4.548,80
66	Tambor Inox 20/16 para uso em esterilização	Unidade	10	R\$ 399,78	R\$ 3.997,80
67	Termometro de geladeira: Especificação: Visor de fácil leitura, design arrojado, destinado a medir e registrar as temperaturas máximas e mínimas, Indicado para várias aplicações tais como monitoramento de temperatura em freezers, caixa de vacinas, salas de armazenamento e ambientes climatizados em geral. Resistente a respingos a d'água, Possui função °C/°F, Contém inã para fixação em superfícies metálicas e bordas de acabamento, Com cabo de 2 metros. Faixa de medição: -50+70°C, Exatidão +/- 1°C para a escala de -20°C a +50°C, +/- 2°C no restante da escala, Resolução: 0,1 °C/°F, Dimensões: 60x39x14mm.	UNIDADE	1	R\$ 279,26	R\$ 279,26
68	Termometro digital: Especificação: Consumo de energia: 0,1mW, fonte de alimentação: 1 bateria alcalina de manganês LR41, de 1.5V DC, solo Imetro: Segurança, Resistência à água, Sinal sonoro, troca de bateria. Bateria de teste, Bateria alcalina de manganês LR41, Estojo protetor, Método de medição: Medição real, Faixa de medição: 32,0 a 42,0°C (89,6 a 107,6°F), Temp. e umidade do ambiente de utilização: +5 a +40°C, (+41 a +104°F), Umidade relativa 15-93% UR, duração da bateria: Aprox. 2 anos ou mais (se usado 3 vezes por dia), armazenamento: -20 a +60°C (para unidade), Transporte Temp. ambiente: -20 a +55°C (-4 a 131°F) (para embalagem), Umidade: Umidade relativa 10-95% UR.	UNIDADE	100	R\$ 169,90	R\$ 16.990,00
69	Unificador de oxigênio: Especificação: Frasco plástico c/ 250ml, tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículas, conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.	UNIDADE	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
70	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro: Especificação: Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio 15 litros, com as seguintes características: confeccionada em metal cromado, vazão de 15 l/min, pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm², pressão de saída: 3,5 kgf/cm² (fixa), rosca de entrada universal com válvula de segurança, acompanha fluxômetro, conexões de entrada e saída de acordo com padrão ABNT.	UNIDADE	15	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.051.850,24 (UM MILHÃO, CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REIAS, VINTE E QUATRO CENTAVOS).

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

SMP CONSTRUÇOES,
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:17853685000111

Assinado de forma digital por SMP
CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:17853685000111
Dados: 2021.09.23 11:19:13 -03'00'

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 11:10

Para: toninho.morais@hotmail.com <toninho.morais@hotmail.com>

 1 anexos (154 KB)

NPE COMERCIO.docx;



À EMPRESA: NPE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ- 41.101.724/0001-09

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Curralinho-PA.**



COTAÇÃO MATERIAL PERMANENTE

Toninho Morais . <toninho.morais@hotmail.com>

Qua, 22/09/2021 16:03

Para: SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

📎 2 anexos (740 KB)

COTAÇÃO - NPE 22.pdf; COTAÇÃO - NPE 23.pdf;



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO - PA, COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO - CPL.

EMPRESA: NPE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.101.724/0001-09I NSC.

EST.: 15.176-4 INSC. MUN.: 151.680-

3

CONTATO: (91) 98596 3659

ENDEREÇO: RUA MAGALHÃES BARATA, S/Nº. BAIRRO: SANTA MARIA - OEIRAS DOPARÁ

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: Antonio José da Costa Moraes Filho, Brasileiro, Empresário, em União estável, residente e domiciliado a Pista de Pouso, s/nº, Santa Maria - Oeiras do Pará, RG. 2312854, CPF 459.370.792-72. Contato: (91) 98596 3659.

Prezados Senhores,

NPE Comércio e Serviços Eireli, CNPJ 41.101.724/0001-09, apresenta a cotação de preços de materiais permanentes de saúde conforme a planilha abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agitador magnético analógico - 3.300RPM com aquecimento: Especificação: Temperatura de trabalho 80°C até 300 °C, velocidade 0 - 3.300 rpm, controle analógico, dimensões 13 x 19 x 19 cm, Tensão de trabalho bifásico, sistema de aquecimento resistência tubular blindada, capacidade até 10l, plataforma 17 x 17 cm.	UNIDADE	1	R\$ 2.885,00	R\$ 2.885,00
2	Analisador automático bioquímico PKL 125/ou BS-C200E	UNIDADE	1	R\$ 116.250,00	R\$ 116.250,00
3	Analisador bioquímico automático	UNIDADE	1	R\$ 27.990,00	R\$ 27.990,00
4	Aparelho de PA infantil: Especificação: Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, péra insuladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem: de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e péra.	UNIDADE	13	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
5	Aparelho de PA: Especificação: aparelho de pressão com braçadeira em nylon com fecho de velcro, Estojo para viagem, Garantia 1 ano, Manguito com péra em látex ou Pvc, Comprimento do manguito: 50cm, Verificado e aprovado pelo Inmetro, Garantia 1 ano.	UNIDADE	40	R\$ 112,00	R\$ 4.480,00
6	Aparelho de ultrassom fixo apilo 300: Especificação: Sistema completamente digital para ultrassonografia diagnóstica com software geral para aplicações em exames de medicina interna, obstetria/ginecologia, pequenas partes (mama, tireoide, músculo-esquelético, etc.), vascular cerebral, vascular periférico, vascular abdominal, cardiologia adulto, pediátrico, fetal e tes, Sistema ergonômico com ajuste de altura do teclado para adaptar-se aos mais diversos tipos de exame de modo que o usuário possa trabalhar sentado ou em pé, Ajuste de altura do teclado de maneira ergonômica, com auxílio de trava ou alavanca de fácil manipulação, sem levantar o equipamento todo e ajuste de giro e altura do teclado, independente do monitor, Monitor de LCD com pelo menos 17 polegadas, Sistema de ultrassom completamente digital com no mínimo de 4.000 canais, Modos Doppler contínuo, pulsátil, color, color de potência (angio power para detecção de fluxos baixos), Doppler tecidual color respectiva, Imagem trapezoidal para transdutor linear, transdutor convexo e transdutor endocavitário, Conexão simultânea e ativa para no mínimo 4 transdutores (não sendo considerado o transdutor tipo caneta ou Doppler cego como conexão).	UNIDADE	1	R\$ 160.550,00	R\$ 160.550,00
7	Aspirador cirúrgico 5L com frascos alto clareável MD500: Especificação: Aspirador cirúrgico 06 litros com carro suporte em pintura eletrolítica e rodízios 3 pol. Todos com freio, com plug, mangueira de silicone, compressor isento de óleo, vacuômetro de 0 a 30 pol. Hg com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/2hp 90/60hz, rotação 3400 RPM, 50 l/min protetor térmico que desliga o equipamento automaticamente quando o mesmo sofre aquecimento ou descarga elétrica, tensão bivolt automático.	UNIDADE	1	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00
8	Aspirador de secreção aspiramax: Especificação: Aspira líquidos e secreções. Fácil limpeza e higienização, Portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio, Sem necessidade de manutenção e lubrificantes, Uso clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico, Baixo consumo de Energia, Sistema: Diafragma, Vácuo de 0 a 550 mmHg(regulável), Válvula automática do nível.	UNIDADE	4	R\$ 685,00	R\$ 3.580,00
9	Bacia inox de uso Hospitalar - 36cm	UNIDADE	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
10	Bandeja Inox Hospitalar com Tampa 30/20 - 4cm	UNIDADE	15	R\$ 425,00	R\$ 6.375,00
11	Bandeja Inox Hospitalar 22/09 - 1,5cm	UNIDADE	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
12	Bandeja Inox Hospitalar s/ tampa 30/20 - 4cm	UNIDADE	15	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00
13	Banheira hospitalar infantil	UNIDADE	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00
14	Banho Maria digital laboratorial 5L: Especificação: Faixa de temperatura de trabalho: Ambiente +5°C à 100°C, Controle de temperatura: Digital com PID e autotuning, Precisão: +/- 0,5°C, Sensor de temperatura: Tipo PT 100, Sistema de aquecimento: Resistência blindada em inox 304, Tampa pingadeira em aço inox (ou lisa, solicite), Suporte para proteção da resistência, fusível de segurança, Termo de garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação, Cabo de alimentação elétrica com plug.	UNIDADE	1	R\$ 2.295,00	R\$ 2.295,00
15	Bolsa térmica - quente/frio	UNIDADE	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
16	Bomba de infusão rápida: Especificação: Bomba de infusão volumétrica linear de equipo dedicado, projetada para uso em infusão de soluções por via enteral ou parenteral, com controle eletrônico programável, utiliza descartável dedicado com trecho de silicone, Sistema de propulsão peristáltico linear, Desvio de vazão com: equipo padrão $\pm 5\%$ da vazão programada (típico), Possui três tipos de programação de infusão: ml/h x volume limite, tempo x volume limite e peso x concentração x dose, Vazão de 0,1 a 999,9 ml/h e controle de volume a infundir de 0,1 a 9999,9 ml, Peso corpóreo máximo de 900,0 kg ou 999,9 g, Limite de concentração de droga: 0,01 a 99,99 mg/ml ou 0,01 a 99,99 µg/ml.	UNIDADE	2	R\$ 10.850,00	R\$ 21.700,00
17	Cabo para bisturi n° 04 CE	UNIDADE	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
18	Cadeira de rodas: Especificação: Cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo dobrável em x, material estrutura alumínio, acabamento estrutura pintura epóxi, tipo uso locomoção, tamanho adulto, tipo encosto	UNIDADE	10	R\$ 2.222,00	R\$ 22.220,00

[illegible]

38	Foco para bloco cirurgico	UNIDADE	1	R\$	24.300,00	R\$	24.300,00
39	Homogeneizador de tubos: Especificação: Capacidade: 22 tubos/5ml, voltagem: 110v / 60Hz / 5W, rotação sentido horário, dimensão: 400mm x 140mm, capacidade para 30 tubos de ensaio ou 26 frascos. Pintura eletrostática.	UNIDADE	1	R\$	2.825,00	R\$	2.825,00
40	Inalador nebulizador hospitalar 4 saídas: Especificação: Tensão 127 / 220 V - Bivolt automático plugue 3 pinos, frequência 60 Hz, fusível 5 A - Ação rápida - 2cm, proteção térmica 150°C, compressor Pistão oscilante (vento de óleo), potência nominal total 190W ou 1 / 5CV, pressão máxima a 30 PSI, corrente elétrica nominal total 127V: 6,3 A / 220V: 6,1 A, dimensões externas C: 350 x L: 240 x A: 260 mm, peso líquido do aparelho 4 kg, estabilidade mecânica fixo com pés de borracha ou através da base com 5 rodízios, tempo de nebulização em torno de 15 min. (para 5 ml), podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado, tipo de proteção contra choque elétrico equipamento de classe I, grau de proteção contra choque elétrico, parte aplicada de tipo B, grau de proteção contra penetração nociva de água IPX0, registro da ANVISA: 10332179006.	UNIDADE	6	R\$	3.255,00	R\$	19.530,00
41	Incubadora Neonatal 2398: Especificação: Altura com a cúpula abaixada: 133 cm (mín) X 153 cm (máx), altura com a cúpula levantada: 188 cm (mín) X 208 cm (máx), Largura: 73 cm (mín) X 130 cm (máx), profundidade: 105 cm, tensão: 100/240 VAC, bateria recarregável: 7,4 V — 15 W/h, com a função de alimentar o alarme de falta de energia elétrica da rede e desligamento seguro do monitor, peso: 175kg, dimensões do colchão: 58 cm x 43 cm.	UNIDADE	1	R\$	104.000,00	R\$	104.000,00
42	Laringoscópio Adulto	UNIDADE	10	R\$	1.850,00	R\$	18.500,00
43	Laringoscópio Infantil	UNIDADE	10	R\$	1.350,00	R\$	13.500,00
44	Medidor de glicose - on call plus II: Especificação: Facilidade no manuseio e visualização dos resultados, testes na ponta dos dedos ou soneiraço, média de 7,14 e 30 dias, visor de LCD, ideal para auto teste e uso profissional, fornecimento de energia: bateria CR2032 3 V, vida útil da bateria: 12 meses ou aproximadamente 1.000 testes, unidade de leitura da glicose: mmol/l ou mg/dl.	UNIDADE	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00
45	Microscópio biológico binocular Di-138 led: Especificação: Aumentos: 40X, 84X, 100X, 160X, 400X, 640X, 1000X e com ocular de 18x e 20x opcional poderá chegar a 1600x e 2000x. Tubo binocular tipo sidentopf, 160 mm, inclinação de tubo de 30°, com rotação de 360°, ajuste interpupilar de 55mm a 75mm, ajuste de dioptria lado esquerdo +/- 5, Ocular: WF 10X (18mm), Platina mecânica 125mm X 115mm, movimento X (70 mm) Y (30 mm) em botões conjugados a direita, escala vernier de 0,1 mm, condensador Abbe 1.25 NA com iris diafragma, porta filtro e movimento por pinhão e cremalheira, Focalização: Macrométrico com área de trabalho 13 mm e micrométrico com curso de 0,002mm por divisão, Macro e Micro conjugado em botões bilaterais, Trava mecânica para proteção contra uma acidental quebra da lâmina, iluminação: Lâmpada LED, Tensão de entrada 85VAC 260VAC (chaveamento automático).	UNIDADE	2	R\$	9.500,00	R\$	19.000,00
46	Monitor cardíaco: Especificação: Congelamento da forma de onda de ECG, monitorização no modo adulto e neonatal, memória não volátil data, hora, Ajuste digital do contraste do display, controle digital do volume do bip de pulso e alarmes, ajuste de velocidade de tração para 25 ou 50 mm/s, ajuda "on-line" na tela, indicação de carregamento de bateria, bateria fraca, rede elétrica ou só bateria, desligamento automático no caso de limite mínimo de carga de bateria, compensação do contraste do display de acordo com a temperatura ambiente, alça para transporte e fixação.	UNIDADE	2	R\$	41.630,00	R\$	83.260,00
47	Negatoscópio 01 corpo de LED	UNIDADE	3	R\$	780,00	R\$	3.900,00
48	Otoscópio Adulto	UNIDADE	10	R\$	1.160,00	R\$	11.600,00
49	Otoscópio Infantil	UNIDADE	10	R\$	1.160,00	R\$	11.600,00
50	Oxímetro de pulso digital: Especificação: Visor LCD colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal, Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletemográfica e tabela de tendências, Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão USB para computador, capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas, alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado, Sensor de SpO2 padrão Nellcor, certificado pelo INMETRO, SpO2: Intervalo: 0-100%, Precisão: 2% em 70-100%, Resolução: 1%, Pulsação: 30-250bpm, Precisão: 2bpm, Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,5 cm. Peso: 260 gramas, aprovado pelo INMETRO.	UNIDADE	15	R\$	360,00	R\$	5.400,00
51	Pinça dente de rato - 12cm.	UNIDADE	15	R\$	70,00	R\$	1.050,00
52	Pinça hemostática reta	UNIDADE	15	R\$	110,00	R\$	1.650,00
53	Pinça kelly reta - 14cm	UNIDADE	15	R\$	76,00	R\$	1.140,00
54	Pinça kelly reta - 16cm	UNIDADE	15	R\$	89,00	R\$	1.335,00
55	Pinça kelly reta - 18cm	UNIDADE	15	R\$	148,00	R\$	2.175,00
56	Pinça Kocher reta - 16cm	UNIDADE	16	R\$	110,00	R\$	1.650,00
57	Pinça Kocher reta - 20cm	UNIDADE	15	R\$	155,00	R\$	2.325,00
58	Porta agulha de mayo - 14cm	UNIDADE	15	R\$	70,00	R\$	1.050,00
59	Francha adulto com cinto: Especificação: Confeccionada em Polietileno sendo leve e altamente resistente, Altura: 20,00 centímetros, largura: 60,00 centímetros, profundidade: 2,00 metros, peso: 7,00 quilogramas, suporta até 180 Kg, possui pegadores bem amplos, desenhada de forma que a vítima fique mais confortável, pode ser utilizada em raio-x e ressonância magnética, possibilita o resgate em altura e na água, as aberturas permitem a utilização de cintos aranha e imobilizadores de cabeça, com cinto de imobilização 3 peças, alça de polipropileno de 50 mm, cintos de 1,70 m, regulador 60 mm em nylon, fecho em Tira 50 mm.	UNIDADE	6	R\$	750,50	R\$	4.503,00
60	Francha em polietileno resistente adulto: Especificação: Altura 6 cm, Largura 47,6 cm, Profundidade 190 cm, Peso 6 Kg	UNIDADE	6	R\$	897,00	R\$	5.362,00
61	Francha infantil com cinto: Especificação: Totalmente em polietileno, peso máximo suportado - 60Kg, fabricação nacional, impermeável, 01 Conjunto de cinto com 3 peça, dimensões aproximadas do produto deitado: 127 cm (C) x 42 cm (L) x 5cm (A), peso aproximado: 3,480 Kg.	UNIDADE	6	R\$	599,00	R\$	3.594,00
62	Suporte para saco hamper inox: Especificação: Armação tubular em Inox, saco em forte tecido de algodão cru, Pés com rodízios de 2", capacidade aproximada 150 Litros, Altura do produto 80cm, Largura do produto 83cm, Profundidade do produto 53cm, Peso: 4 Kg.	UNIDADE	10	R\$	520,00	R\$	5.200,00
63	Suporte para soro: Especificação: Suporte para soro, material aço inoxidável ou alumínio, acabamento da estrutura pintura em epóxi, tipo portátil e altura regulável, rodízios com trava, pés 5 pés c/ capa protetora em polímero, gancho 4 ganchos, apoio para locomoção.	UNIDADE	15	R\$	255,00	R\$	3.825,00
64	Suporte para VHS: Especificação: Uso em velocidade de hemossedimentação, Sistema VHS operacional fechado e seguro, contém solução tampônica de citrato trissódico 3,8%, compatível com o método de Westergreen, resultado em 30 minutos, menor aspiração do reagente, baixo custo nos testes, capacidade: 10 amostras.	UNIDADE	1	R\$	399,00	R\$	399,00
65	Tambor Inox 16/16 para uso em esterilização	Unidade	10	R\$	355,00	R\$	3.550,00
66	Tambor Inox 20/16 para uso em esterilização	Unidade	10	R\$	200,00	R\$	2.000,00
67	Termometro de geladeira: Especificação: Visor de fácil leitura, design arredado, destinado a medir e registrar as temperaturas máximas e mínimas, Indicado para várias aplicações tais como monitoramento de temperatura em freezers, câmaras frias, salas de armazenamento e ambientes climatizados em geral. Resistente a respingos e a água, Possui display LCD com escala de 0 a 100°C, com alarme sonoro e visual, hora e data de instalação, com cabo	UNIDADE	1	R\$	180,00	R\$	180,00



	de 2 metros, Faixa de medição: -50+70°C, Exatidão +/- 1°C para a escala de -20°C a +50°C, +/- 2°C no restante da escala, Resolução: 0.1 °C/°F, Dimensões: 80x39x14mm.				
88	Termômetro digital: Especificação: Consumo de energia: 0,1mW, fonte de alimentação: 1 bateria alcalina de manganês LR41, de 1,5V DC, selo Inmetro, Segurança, Resistência à água, Sinal sonoro, troca de bateria, Bateria de teste, Bateria alcalina de manganês LR41, Estojo protetor, Método de medição: Medição real, Faixa de medição: 32,0 a 42,0°C (89,6 a 107,6°F), Temp. e umidade do ambiente de utilização: +5 a +40°C, (+41 a +104°F), Umidade relativa 15-93% UR, duração da bateria: Aprox. 2 anos ou mais (se usado 3 vezes por dia), armazenamento: -20 a +80°C (para unidade), Transporte Temp. ambiente: -20 a +85°C (-4 a 131°F) (para embalagem), Umidade: Umidade relativa 10-95% UR.	UNIDADE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
89	Umificador de oxigênio: Especificação: Frasco plástico c/ 250ml, tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículas, conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.	UNIDADE	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
70	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro: Especificação: Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio 15 litros, com as seguintes características: confeccionada em metal cromado, vazão de 15 l/min, pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm², pressão de saída: 3,5 kgf/cm² (fixa), rosca de entrada universal com válvula de segurança, acompanha fluxômetro, conexões de entrada e saída de acordo com padrão ABNT.	UNIDADE	18	R\$ 1.280,00	R\$ 18.750,00

CURRALINHO-PA, 22 DE SETEMBRO 2021

VALOR GLOBAL DESTA COTAÇÃO É DE NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS, CINQUENTA CENTAVOS

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

NPE
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI:41101
724000109

Assinado de forma digital por NPE
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:41101724000109
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
l=Oeiras do Para, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=12889003000107,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ
A1, cn=NPE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI:41101724000109
Dados: 2021.09.22 15:52:40 -03'00'

NPE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.101.724/0001-09

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 11:15

Para: distribuidorahospitalab@gmail.com <distribuidorahospitalab@gmail.com>



1 anexos (154 KB)

RCA DIST.docx;

À EMPRESA: RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI CNPJ-26.543.386/0001-71

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Curralinho-PA.**

COTAÇÃO DE PREÇOS

hospitalab hospitalab <distribuidorahospitalab@gmail.com>

Ter, 21/09/2021 17:29

Para: SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>



📎 2 anexos (774 KB)

RCA SAUDE CURRALINHO 21.09.2021 DIGITAL.pdf; COTAÇÃO RCA CURRALINHOII 21.09.2021 DIGITAL.pdf;

BOA TARDE

SEGUE ANEXO

Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento deste e-mail.

ATENCIOSAMENTE





“ Para ter Sucesso, é Preciso Primeiro Acreditar
Que Podemos”

PARA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRALINHOO

ANANINDEUA, 21 DE SETEMBRO 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agitador magnético analógico – 3.300RPM com aquecimento: Especificação: Temperatura de trabalho 50°C até 300 °C, velocidade 0 – 3.300 rpm, controle analógico, dimensões 13 x 19 x 19 cm, Tensão de trabalho bifásico, sistema de aquecimento resistência tubular blindada, capacidade até 10l, plataforma 17 x 17 cm.	UNIDADE	1	R\$ 2.888,00	R\$ 2.888,00
2	Analizador automático bioquímico PKL 125/ou BS-C200E	UNIDADE	1	R\$ 116.100,00	R\$ 116.100,00
3	Analizador bioquímico automático	UNIDADE	1	R\$ 27.998,00	R\$ 27.998,00
4	Aparelho de PA infantil: Especificação: Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e pêra.	UNIDADE	15	R\$ 112,30	R\$ 1.684,50
5	Aparelho de PA: Especificação: aparelho de pressão com braçadeira em nylon com fecho de velcro, Estojo para viagem, Garantia 1 ano, Manguito com pêra em látex ou Pvc, Comprimento do manguito: 50cm, Verificado e aprovado pelo Inmetro, Garantia 1 ano.	UNIDADE	40	R\$ 112,30	R\$ 4.492,00
6	Aparelho de ultrassom fixo aplo 300: Especificação: Sistema completamente digital para ultrassonografia diagnóstica com software geral para aplicações em exames de medicina interna, obstetrícia/ginecologia, pequenas partes (mama, tireoide, musculo-esquelético, etc.), vascular cerebral, vascular periférico, vascular abdominal, cardiologia adulto, pediátrico, fetal e tee, Sistema ergonômico com ajuste de altura do teclado para adaptar-se aos mais diversos tipos de exame de modo que o usuário possa trabalhar sentado ou em pé, Ajuste de altura do teclado de maneira ergonômica, com auxílio de trava ou alavanca de fácil manipulação, sem levantar o equipamento todo e ajuste de giro e altura do teclado, independente do monitor, Monitor de LCD com pelo menos 17 polegadas, Sistema de ultrassom completamente digital com no mínimo de 4.000 canais, Modos Doppler contínuo, pulsátil, color, color de potência (angio power para detecção de fluxos baixos), Doppler tecidual color respectiva, Imagem trapezoidal para transdutor linear, transdutor convexo e transdutor endocavitário. Conexão simultânea e ativa para no mínimo 4 transdutores (não sendo considerado o transdutor tipo caneta ou Doppler cego como conexão).	UNIDADE	1	R\$ 159.900,00	R\$ 159.900,00
7	Aspirador cirúrgico 6L com frascos alto clavável MD600: Especificação: Aspirador cirúrgico 06 litros com carro suporte em pintura eletrostática e rodízios 3 pol. Todos com freio, com plug, mangueira de silicone, compressor isento de óleo, vacuômetro de 0 a 30 pol. Hg com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/2hp 50/60hz, rotação 3400 RPM. 50 l/min protetor térmico que desliga o equipamento automaticamente quando o mesmo sofre aquecimento ou descarga elétrica, tensão bivolt automático.	UNIDADE	1	R\$ 8.239,41	R\$ 8.239,41
8	Aspirador de secreção aspiramax : Especificação: Aspira líquidos e secreções, Fácil limpeza e higienização, Portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio, Sem necessidade de manutenção e lubrificantes, Uso clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico, Baixo consumo de Energia, Sistema: Diafragma, Vácuo de 0 a 550 mmHg(regulável), Válvula automática de nível.	UNIDADE	4	R\$ 898,00	R\$ 3.592,00
9	Bacia inox de uso Hospitalar - 36cm	UNIDADE	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
10	Bandeja Inox Hospitalar com Tampa 30/20 - 4cm	UNIDADE	15	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00
11	Bandeja Inox Hospitalar 22/09 - 1,5cm	UNIDADE	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
12	Bandeja Inox Hospitalar s/ tampa 30/20 - 4cm	UNIDADE	15	R\$ 248,00	R\$ 3.720,00

13	Banheira hospitalar infantil	UNIDADE	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00
14	Banho Maria digital laboratorial 5L: Especificação: Faixa de temperatura de trabalho: Ambiente +5°C à 100°C, Controle de temperatura: Digital com PID e autotuning, Precisão: + / -0,5°C, Sensor de temperatura: Tipo PT 100, Sistema de aquecimento: Resistência blindada em inox 304, Tampa pingadeira em aço inox (ou lisa, solicite), Suporte para proteção da resistência, fusível de segurança, Termo de garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação, Cabo de alimentação elétrica com plug.	UNIDADE	1	R\$ 2.296,00	R\$ 2.296,00
15	Bolsa termica - quente/frio	UNIDADE	10	R\$ 55,86	R\$ 558,60
16	Bomba de infusão rápida: Especificação: Bomba de infusão volumétrica linear de equipo dedicado, projetada para uso em infusão de soluções por via enteral ou parenteral, com controle eletrônico programável, utiliza descartável dedicado com trecho de silicone. Sistema de propulsão peristáltico linear, Desvio da vazão com equipo padrão ± 5% da vazão programada (típico), Possui três tipos de programação de infusão: ml/h x volume limite, tempo x volume limite e peso x concentração x dose, Vazão de 0,1 a 999,9 ml/h e controle de volume a infundir de 0,1 a 9999,9 ml, Peso corpóreo máximo de 500,0 kg ou 9999,9 g, Limite de concentração de droga: 0,01 a 99,99 mg/ml ou 0,01 a 99,99 µg/ml.	UNIDADE	2	R\$ 10.830,00	R\$ 21.660,00
17	Cabo para bisturi nº 04 CE	UNIDADE	15	R\$ 34,80	R\$ 522,00
18	Cadeira de rodas: Especificação: Cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo dobrável em x, material estrutura alumínio, acabamento estrutura pintura epóxi, tipo uso locomoção, tamanho adulto, tipo encosto removível, apoio braço apoio braços escamoteáveis, acabamento do encosto e assento couvin ou napa, apoio pernas apoio pernas removível e regulável, tipo de pneu pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro inflável, apoio pés apoio pés removível, capacidade máxima até 120 kg, largura do assento de até 80 cm.	UNIDADE	10	R\$ 2.580,00	R\$ 25.800,00
19	Cama hospitalar duas manivelas 1005: Especificação: Movimentos elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, flexão de pernas, cardíaco e sentado, acionamento através de manivelas, estrutura em aço carbono com tratamento antiferrugens e acabamento em pintura eletrostática a pó, cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo, acompanha grades e aço carbono, rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal, capacidade máxima: 150kg, Dimensões úteis: 1,90 x 0,90 x 0,65.	UNIDADE	25	R\$ 3.800,00	R\$ 95.000,00
20	Carrinho para cilindro de oxigênio e acetileno com rodas maciças - fc: Especificação: Carrinho para transporte de cilindro de oxigênio e acetileno, recomendado para o transporte e armazenamento utilizados em todas as oficinas de soldas oxiacetilênicas, fabricado em metal resistente, com ganchos para enrolar mangueira e correntes para prender os cilindros, tipo da roda: borracha maciça, Tamanho da roda: 8", Comprimento 60 cm x largura 60cm x altura 151cm, Material da estrutura metálica, Capacidade de carga 02 cilindros g.	UNIDADE	6	R\$ 495,00	R\$ 2.970,00
21	Carrinho para transporte de cilindro grande: Especificação: Caminho de transporte de cilindros de oxigenoterapia, possui capacidade para transportar ou armazenar cilindros de 20 à 50 litros, sem divisória entre os cilindros, montado sobre duas rodas de borracha maciça ou pneumática, de no mínimo 8 polegadas, estrutura em aço, dimensões aproximadas: base 60x25 cm, altura: 150 cm; comprimento total: 56 cm; largura total: 60 cm. com base de ferro bem estruturada garantindo segurança com maior excelência de usabilidade de transporte, contém corrente para melhor fixação do cilindro ao carrinho, pintura em tinta epóxi, rodízio com borracha injetada, manoplas protetoras da borracha, resistente e de alta qualidade.	UNIDADE	6	R\$ 645,00	R\$ 3.870,00
22	Carro de emergência : Especificação: Gabinete em aço carbono e pintura eletrostática em epóxi, Tampo em polímero liso com 02 divisórias, Haste de soro com altura regulável, 04 gavetas, sendo 01 com divisórias para medicamentos, 02 para instrumentos pequenos e 01 gavetão para instrumentos grandes, duplo sistema de travamento: 01 frontal para lacre ou cadeado e 01 lateral com fechadura e chave de segurança, 04 rodízios giratórios, sendo 02 frontais com freios, suporte giratório em 360° para desfibrilador, para-choque emborrachado por toda extensão do perímetro, Régua com quatro tomadas e extensão, Tábua de massagem em acrílico, cabo de força tripolar de 2,00 metros, 4 tomadas (2P+T) de distribuição para alimentação dos equipamentos, Proteção de borracha em todo o perímetro contra impactos, Suporte para soro com altura ajustável, Tábua para massagem cardíaca em acrílico, Suporte para cilindro de oxigênio, Trava para gavetas /basculante, Dimensões: 52cm largura, 109cm altura, 72cm comprimento, Peso: 63kg.	UNIDADE	1	R\$ 11.999,98	R\$ 11.999,98
23	Centrífuga PRP PRF 12 tubod, 15 ml, 80-2b laboratório clinica : Especificação: Velocidade máxima: 4000 RPM. Força máxima (RCF): 2325 (XG), Ruído de operação: = 65 DBA, Tacômetro: Analógico e timer, Timer: Regulável até 60 minutos (possui a função de tempo intermitente ao girar a válvula no sentido oposto), Rotor: Ângulo fixo (45°), Capacidade dos rotores: 12x15ml e 12x10ml (12x4ml, 12x5ml e 12x10ml com adaptadores), Tensão: 110 ou 220 volts (60 Hz), dimensões: Comprimento: 30cm, Largura: 28cm, Altura: 26cm, Peso: 9 Kg, Acompanha: 01 Rotor de ângulo fixo e jogo de caçapas 12x15ml, 12 borrachas protetoras de tubo, Possui registro na Anvisa, Garantia de 12 meses.	UNIDADE	2	R\$ 3.394,00	R\$ 6.788,00



24	Centrífuga amostra: Especificação: Centrífuga, tipo para tubos, ajuste digital, c/ painel de controle, programável, volume até 15 ml, capacidade até 16 unidades, rotação até 5000 rpm, temporização temporizador até 99 min, adicional segurança tampa aberta, alarme desbalanceamento.	UNIDADE	1	R\$	4.680,00	R\$	4.680,00
25	Clomadre coletor de urina feminina: Especificação: Urinol aparadeira comadre, tipo pá, para coletar urina em mulheres, com alça, capacidade mínima para 2,5l, confeccionado em material aço inoxidável, tamanho adulto.	UNIDADE	10	R\$	165,00	R\$	1.650,00
26	Colar cervical adulto: Especificação: Tamanho M, composição: polietileno, eva, velcro e botões de nylon, não estéril, dimensões aproximadas: 57cm x 12cm x 13,5cm (circunferência X altura anterior X altura posterior).	UNIDADE	2	R\$	66,00	R\$	132,00
27	Colar cervical infantil: Especificação: Tamanho: infantil, Composição: polietileno, eva, velcro e botões de nylon, não estéril, dimensões aproximadas: 45cm x 7,6cm x 12,7cm (circunferência X altura anterior X altura posterior).	UNIDADE	2	R\$	66,00	R\$	132,00
28	Colchão p/ leito: Especificação: Colchão especificado para cama hospitalar adulto, com as características mínimas: Confeccionada em espuma 100% poliuretano em uma só peça revestida em couro/vim, na cor azul, lavável, densidade D-33; Resistente nas laterais, com válvula ou sistema regulador e ar impedindo do contaminação interna; Dimensões mínimas: 188 x 88 x 10cm.	UNIDADE	40	R\$	1.150,00	R\$	46.000,00
29	Coletor papagaio urinol / coletor de urina masculina: Especificação: Coletor de urina masculino (papagaio) com régua de graduação em ml, Super reforçado, possui fundo achatado, na posição horizontal, com alça para transporte, Capacidade: 1.400ml, Peso líquido aproximado: 55gr, Dimensões aproximadas: 35 cm de comprimento, 14cm de altura (maior), 10 cm de largura.	UNIDADE	10	R\$	165,00	R\$	1.650,00
30	Cuba Hospitalar Inox Tipo RIM 26/12 - 6cm - 740ml	UNIDADE	15	R\$	50,60	R\$	759,00
31	Cuba Inox Redonda - 10cm	UNIDADE	15	R\$	42,90	R\$	643,50
32	Desfibrilador cardíaco com bateria recarregável : Especificação: Portátil e compacto, dotado de alça e suporte de pés no próprio gabinete para facilitar o transporte, sincronismo com monitor para cardioversão, indicação luminosa da onda "R", teclado de membrana para seleção de energia e funções com indicação visual, Possibilidade de uso de pás internas e externas adultas e infantis, com seleção automática das escalas de energia de acordo com a pá utilizada (adulto externo, adulto/infantil interno e infantil externo), circuito anula carga automático que cancela a energia selecionada após 45 segundos ou através de tecla no painel, descarga acionada por rele selado a gás, para maior segurança e confiabilidade, teste das pás diretamente no equipamento com lâmpada néon para indicação do disparo, Escalas de 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 e 50 Joules para desfibrilação interna adulto, interna e externa infantil, de 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 e 360 Joules para desfibrilação externa adulto, Tempo de carga de 09 a 15 segundos dependendo da carga selecionada (norma IEC 601.2), Alimentação: Rede elétrica de 90/230 V, 50/60 Hz e bateria interna recarregável com capacidade para até 40 disparos de 360 Joules, (opcional: entrada para fonte externa de 12 volts para uso em ambulâncias).	UNIDADE	2	R\$	18.270,00	R\$	36.540,00
33	Detector fetal de mesa com display: Especificação: Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm, ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz 10%, alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v 10% e frequência de 50/60hz, diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm, profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9), controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9), alojamento para transdutor na lateral do gabinete, saída para fone de ouvido ou gravador de som, possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica, Peso líquido: 1,8Kg, dimensões: (L.P.A) 217x250x100mm, Potência: 32 VA/ 15W, Potência ultrassônica: 5mh/cm², Garantia: 2 anos.	UNIDADE	4	R\$	1.436,00	R\$	5.744,00
34	Detector fetal portátil sonar: Especificação: Detector de batimentos cardíacos fetais, detector fetal, sonar, monitor fetal fonocardiográfico, tipo: equipamento médico-assistencial, aparelho para detecção de batimentos cardíacos fetais, portátil, equipamento de ausculta do batimento cardíaco fetal a partir da décima semana de gestação, com gabinete em material plástico de alta resistência e portátil, possui saída para fone de ouvido, possui ajuste de volume, possui transdutor piezoelétrico, frequência dos batimentos cardíacos: Entre 40 a 250, Precisão: 2%, Sensibilidade: 10 semanas em diante, mostrador em LCD, com indicação visual de bateria fraca, qualidade do sinal, frequência cardíaca, deve possuir desligamento automático após 5 minutos sem uso, operar com bateria ou pilha, a densidade de potência acústica (Intensidade do ultrassom) não deve ser superior a 10mW/cm2, acessórios básicos: pilhas (1,5V) ou Bateria (9V), capa protetora para transporte, fone de ouvido, gel e manual do usuário.	UNIDADE	20	R\$	577,98	R\$	11.559,60
35	Ducha higiênica 3T 127V/4300W: Especificação: Material termoplásticos, elastômeros, ligas de cobre, ferro, zinco, prata, níquel, cromo, alumínio e estanho, 3 temperaturas, compatibilidade DR (dispositivo diferencial residual), peso aproximado 855 gramas, dimensões do produto (L x A x P): 12,2 x 18 x 10 cm, prazo de garantia 01 ano (sendo os 03 primeiros meses de garantia legal e mais 09 meses de garantia especial concedida pelo fabricante), Controle de temperatura seletor deslizante, pressão de funcionamento 20 a 400 kPa (2 a 40 mca), disjuntor 35A, alimentação 127 Volts, Potência 4300 Watts.	UNIDADE	2	R\$	135,65	R\$	271,30

36	Eletrocardiógrafo de 12 canais tela touch Interpretativo ECG: Especificação: Display grande 8 polegadas colorido com tela de 800x600 pontos de cor LCD, modo de operação por Touch Screen (toque na tela) ou botões, software com download gratuito compatível com Windows XP/7/8.1/10, Interface em vários idiomas incluindo o português, Detector de marca passo, transferência de dados, proteção contra descarga de desfibrilador, bateria recarregável com até 3 horas de duração, possui impressão térmica de alta resolução (8 pontos/mm), não necessita de ajuste e com frequência de gravação de até 150Hz, possui conexão para impressão externa, gravação em tempo real (Real-Time) de forma contínua do ECG em 12 canais com exatidão e clareza. Indicações dos sinais de derivações, sensibilidade, velocidade do papel, estado do filtro, etc., circuito de proteção com desligamento automático ajustável, memória com banco de dados para armazenamento de mais de 1000 exames.	UNIDADE	2	R\$ 17.780,00	R\$ 35.560,00
37	Escada com 2 degraus antiderrapante luxo inox: Especificações: Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade: 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg. Peso: 4,05kg	Unidade	20	R\$ 252,00	R\$ 5.040,00
38	Foco para bloco cirurgico	UNIDADE	1	R\$ 24.200,00	R\$ 24.200,00
39	Homogeneizador de tubos: Especificação: Capacidade: 22 tubos/5ml, voltagem: 110v / 60Hz / 5W, rotação sentido horário, dimensão: 400mm x 140mm, capacidade para 30 tubos de ensaio ou 28 frascos, Pintura eletrostática.	UNIDADE	1	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00
40	Inalador nebulizador hospitalar 4 saídas: Especificação: Tensão 127 / 220 V - Bivolt automático plugue 3 pinos, frequência 60 Hz, fusível 5 A - Ação rápida - 2cm, proteção térmica 150°C, compressor Pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total 150W ou 1/5CV, pressão máxima a 30 PSI, corrente elétrica nominal total 127V: 6 3 A / 220V: 6 1,4 A, dimensões externas C: 330 x L: 240x A: 260 mm, peso líquido do aparelho 4 kg, estabilidade mecânica fixo com pés de borracha ou através da base com 5 rodízios, tempo de nebulização em torno de 15 min. (para 5 ml), podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado, tipo de proteção contra choque elétrico equipamento de classe I, grau de proteção contra choque elétrico, parte aplicada de tipo B, grau de proteção contra penetração nociva de água IPX0, registro da ANVISA 10332179006.	UNIDADE	6	R\$ 3.250,00	R\$ 19.500,00
41	Incubadora Neonatal 2386: Especificação: Altura com a cúpula abaixada: 133 cm (mín) X 153 cm (máx), altura com a cúpula levantada: 188 cm (mín) X 208 cm (máx), Largura: 73 cm (mín) X 130 cm (máx), profundidade: 105 cm, tensão: 100/240 VAC, bateria recarregável: 7,4 V --- 15 W/h, com a função de alimentar o alarme de falta de energia elétrica da rede e desligamento seguro do monitor, peso: 175kg, dimensões do colchão: 58 cm x 43 cm.	UNIDADE	1	R\$ 105.670,00	R\$ 105.670,00
42	Laringoscópio Adulto	UNIDADE	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
43	Laringoscópio Infantil	UNIDADE	10	R\$ 1.349,00	R\$ 13.490,00
44	Medidor de glicose - on call plus II: Especificação: Facilidade no manuseio e visualização dos resultados, testes na ponta dos dedos ou antebraço, médias de 7, 14 e 30 dias, visor de LCD, ideal para auto teste e uso profissional, fornecimento de energia: bateria CR2032 3 V, vida útil da bateria: 12 meses ou aproximadamente 1.000 testes, unidade de leitura da glicose: mmol/l ou mg/dl.	UNIDADE	50	R\$ 55,60	R\$ 2.780,00
45	Microscópio biológico binocular Di-136 led: Especificação: Aumentos: 40X, 64X, 100X, 160X, 400X, 640X, 1000X e com ocular de 16x e 20x opcional poderá chegar a 1600x e 2000x, Tubo binocular tipo siententopf, 160 mm, inclinação de tubo de 30°, com rotação de 360°, ajuste interpupilar de 55mm a 75mm, ajuste de dioptria lado esquerdo +/- 5, Ocular: WF 10X (18mm), Platina mecânica 125mm X 115mm, movimento X (70 mm) Y (30 mm) em botões conjugados a direita, escala vernier de 0,1 mm, condensador Abbe 1,25 NA com iris diafragma, porta filtro e movimento por pinhão e cremalheira, Focalização: Macrométrico com área de trabalho 13 mm e micrométrico com curso de 0,002mm por divisão, Macro e Micro conjugado em botões bilaterais, Trava mecânica para proteção contra uma acidental quebra da lâmina, Iluminação: Lâmpada LED, Tensão de entrada 85VAC 260VAC (chaveamento automático).	UNIDADE	2	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00
46	Monitor cardíaco: Especificação: Congelamento da forma de onda de ECG, monitoração no modo adulto e neonatal, memória não volátil data, hora, Ajuste digital do contraste do display, controle digital do volume do bip de pulso e alarmes, ajuste de velocidade de tração para 25 ou 50 mm/s, ajuda "on-line" na tela, Indicação de carregamento de bateria, bateria fraca, rede elétrica ou só bateria, desligamento automático no caso de limite mínimo de carga de bateria, compensação do contraste do display de acordo com a temperatura ambiente, alça para transporte e fixação.	UNIDADE	2	R\$ 40.900,00	R\$ 81.800,00
47	Negatoscópio 01 corpo de LED	UNIDADE	5	R\$ 770,50	R\$ 3.852,50
48	Otoscópio Adulto	UNIDADE	10	R\$ 1.158,00	R\$ 11.580,00
49	Otoscópio Infantil	UNIDADE	10	R\$ 1.158,00	R\$ 11.580,00

50	Oxímetro de pulso digital: Especificação: Visor LCD colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal, indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências, Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão USB para computador, capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas, alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado, Sensor de SpO2 padrão Nellcor, certificado pelo INMETRO. SpO2: Intervalo: 0-100%, Precisão: 2% em 70-100%, Resolução: 1%, Pulsação: 30-250bpm, Precisão: 2bpm, Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm, Peso: 260 gramas, aprovado pelo INMETRO.	UNIDADE	15	R\$	355,00	R\$	5.325,00
51	Pinça dente de rato - 12cm	UNIDADE	15	R\$	69,20	R\$	1.038,00
52	Pinça hemostática reta	UNIDADE	15	R\$	107,00	R\$	1.605,00
53	Pinça kelly reta - 14cm	UNIDADE	15	R\$	75,40	R\$	1.131,00
54	Pinça kelly reta - 16cm	UNIDADE	15	R\$	89,00	R\$	1.335,00
55	Pinça kelly reta - 18cm	UNIDADE	15	R\$	144,20	R\$	2.163,00
56	Pinça kocher reta - 16cm	UNIDADE	15	R\$	107,00	R\$	1.605,00
57	Pinça kocher reta - 20cm	UNIDADE	15	R\$	156,40	R\$	2.346,00
58	Porta agulha de mayo - 14cm	UNIDADE	15	R\$	69,80	R\$	1.047,00
59	Prancha adulto com cinto: Especificação: Confeccionada em Polietileno sendo leve e altamente resistente, Altura: 20,00 centímetros, largura: 60,00 centímetros, profundidade: 2,00 metros, peso: 7,00 quilogramas, suporta até 180 Kg, possui pegadores bem amplos, desenhada de forma que a vítima fique mais confortável, pode ser utilizada em raio-x e ressonância magnética, possibilita o resgate em alturas e na água, as aberturas permitem a utilização de cintos aranha e imobilizadores de cabeça, com cinto de imobilização 3 peças, alça de polipropileno de 50 mm, cintos de 1,70 m, regulador 50 mm em nylon, fecho em Tic tac 50 mm.	UNIDADE	6	R\$	756,00	R\$	4.536,00
60	Prancha em polietileno resistente adulto: Especificação: Altura 6 cm, Largura 47,5 cm, Profundidade 190 cm, Peso 6 Kg	UNIDADE	6	R\$	896,00	R\$	5.376,00
61	Prancha infantil com cinto: Especificação: Totalmente em polietileno, peso máximo suportado - 50Kg, fabricação nacional, Impermeável, 01 Conjunto de cinto com 3 peça, dimensões aproximadas do produto deitado: 127 cm (C) x 42 cm (L) x 5cm (A), peso aproximado: 3,460 Kg.	UNIDADE	6	R\$	677,78	R\$	4.066,68
62	Suporte para saco hamper inox: Especificação: Armação tubular em Inox, saco em forte tecido de algodão cru, Pés com rodízios de 2", capacidade aproximada 150 Litros, Altura do produto 80cm, Largura do produto 53cm, Profundidade do produto 53cm, Peso: 4 kg.	UNIDADE	10	R\$	695,00	R\$	6.950,00
63	Suporte para soro: Especificação: Suporte para soro, material aço inoxidável ou alumínio, acabamento da estrutura pintura em epóxi, tipo portátil e altura regulável, rodízios com rodízios, pés 5 pés c/ capa protetora em polímero, ganchos 4 ganchos, apoio para locomoção.	UNIDADE	15	R\$	220,00	R\$	3.300,00
64	Suporte para VHS: Especificação: Uso em velocidade de hemossedimentação, Sistema VHS operacional fechado e seguro, contém solução tamponada de citrato trissódico 3,8%, compatível com o método do Westergreen, resultado em 30 minutos, menor aspiração do mercado, baixo custo nos testes, capacidade: 10 amostras.	UNIDADE	1	R\$	430,00	R\$	430,00
65	Tambor Inox 16/16 para uso em esterilização	Unidade	10	R\$	354,88	R\$	3.548,80
66	Tambor Inox 20/16 para uso em esterilização	Unidade	10	R\$	299,78	R\$	2.997,80
67	Termômetro de geladeira: Especificação: Visor de fácil leitura, design arrojado, destinado a medir e registrar as temperaturas máximas e mínimas, Indicado para várias aplicações tais como monitoramento de temperatura em freezers, caixa de vacinas, salas de armazenamento e ambientes climatizados em geral, Resistente a respingos a d'água, Possui função °C/°F, Contém imã para fixação em superfícies metálicas e bordas de acabamento, Com cabo de 2 metros, Faixa de medição: -50+70°C, Exatidão +/- 1°C para a escala de -20°C a +50°C, +/- 2°C no restante da escala, Resolução: 0,1 °C/°F, Dimensões: 60x39x14mm.	UNIDADE	1	R\$	179,26	R\$	179,26
68	Termômetro digital: Especificação: Consumo de energia: 0,1mW, fonte de alimentação: 1 bateria alcalina de manganês LR41, de 1,5V DC, selo Inmetro: Segurança, Resistência à água, Sinal sonoro, troca de bateria, Bateria de teste, Bateria alcalina de manganês LR41, Estojo protetor, Método de medição: Medição real, Faixa de medição: 32,0 a 42,0°C (89,6 a 107,6°F), Temp. e umidade do ambiente de utilização: +5 a +40°C, (+41 a +104°F), Umidade relativa 15-93% UR, duração da bateria: Aprox. 2 anos ou mais (se usado 3 vezes por dia), armazenamento: -20 a +60°C (para unidade), Transporte Temp. ambiente: -20 a +55°C (-4 a 131°F) (para embalagem), Umidade: Umidade relativa 10-95% UR.	UNIDADE	100	R\$	69,90	R\$	6.990,00
69	Umificador de oxigênio: Especificação: Frasco plástico c/ 250ml, tubo com borbultador para permitir a circulação das partículas, conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.	UNIDADE	20	R\$	55,00	R\$	1.100,00

70	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro: Especificação: Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio 15 litros, com as seguintes características: confeccionada em metal cromado, vazão de 15 l/min, pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm², pressão de saída: 3,5 kgf/cm² (fixa), rosca de entrada universal com válvula de segurança, acompanha fluxômetro, conexões de entrada e saída de acordo com padrão ABNT.	UNIDADE	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00	
					TOTAL=	R\$ 1.048.236,93

RCA DIST DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM
DE
EQUIPA:2654338600017
1

Assinado de forma digital
por RCA DIST DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM DE
EQUIPA:26543386000171
Dados: 2021.09.21 17:10:24
-03'00'



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>

Ter, 21/09/2021 11:12

Para: empresa_mjservicos@hotmail.com <empresa_mjservicos@hotmail.com>

 1 anexos (154 KB)

ESTUMANO.docx;

**À EMPRESA: ESTUMANO E FERREIRA SERVICOS E COMERCIO LTDA CNPJ-
29.842.880/0001-25**

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Curralinho-PA.**

RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

LOJA INFORPEL <empresa_mjservicos@hotmail.com>

Qua, 22/09/2021 17:58

Para: SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>



1 anexos (2 MB)

COTAÇÃO - ESTUMANO E FERREIRA MATERIAL HOSPITALAR.pdf

Segue cotação conforme solicitado.

De: SETOR DE COMPRAS CURRALINHO-PA <departamentodecomprascurralinho@hotmail.com>**Enviado:** terça-feira, 21 de setembro de 2021 11:12**Para:** empresa_mjservicos@hotmail.com <empresa_mjservicos@hotmail.com>**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO**À EMPRESA: ESTUMANO E FERREIRA SERVICOS E COMERCIO LTDA CNPJ-
29.842.880/0001-25**

Prezados, solicito nesse, cotação de Preços dos itens abaixo descritos, com vistas à realização de procedimento licitatório visando a **Aquisição de Materiais Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Curralinho-PA.**

COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO,

PREZADOS, SEGUE ANEXO A COTAÇÃO CONFORME FORA SOLICITADO NO E-MAIL.



EM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agitador magnético analógico - 3.300RPM com aquecimento; Especificação: Temperatura de trabalho 50°C até 300 °C, velocidade 0 - 3.300 rpm, controle analógico, dimensões 13 x 19 x 19 cm, Tensão de trabalho: b/fásico, sistema de aquecimento resistência tubular blindada, capacidade até 10l, plataforma 17 x 17 cm.	UNIDADE	1	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00
2	Analizador automático bioquímico: PKL 125/cu 85-C203E	UNIDADE	1	R\$ 117.450,00	R\$ 117.450,00
3	Analizador bioquímico automático	UNIDADE	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
4	Aparelho de PA infantil. Especificação: Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pera insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente, com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e a pera.	UNIDADE	15	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00
5	Aparelho de PA. Especificação: aparelho de pressão com braçadeira em nylon com fecho de velcro, Estipo para viagem, Garantia 1 ano, Manguito com pera em latex ou PVC, Comprimento do manguito: 50cm, Verificado e aprovado pelo Inmetro, Garantia 1 ano.	UNIDADE	40	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
6	Aparelho de ultrassom fixo aplic-300; Especificação: Sistema completamente digital para ultrassonografia diagnóstica com software geral para aplicações em exames de medicina interna, obstetrícia/ginecologia, pequenas partes (mama, tireóide, músculo-esquelético, etc.), vascular cerebral, vascular periférica, vascular abdominal, cardiologia adulta, pediátrica, fetal e tee, Sistema ergonômico: com ajuste de altura do teclado para adaptar-se aos mais diversos tipos de exame de modo que o usuário possa trabalhar sentado ou em pé. Ajuste de altura do teclado de maneira ergonômica, com auxílio de trava ou alavanca de fácil manipulação, sem levantar o equipamento todo e ajuste de giro e altura do teclado, independente do monitor. Monitor de LCD com pelo menos 17 polegadas, Sistema de ultrassom completamente digital com no mínimo de 4.000 canais, Modos Doppler contínuo, pulsátil, color, color de potência (angio power para detecção de fluxos baixos), L, Ir tridimensional color respectiva, Imagem trapezoidal para transdutor linear, transdutor convexo e transdutor endocavitário. Conexão simultânea e ativa para no mínimo 4 transdutores (não sendo considerado o transdutor tipo caneta ou Doppler cego como conexão).	UNIDADE	1	R\$ 162.000,00	R\$ 162.000,00
7	Aspirador cirúrgico 6L com frascos alto clavável MD600; Especificação: Aspirador cirúrgico 06 litros com carro suporte em pintura eletrostática e rodízios 3 pol. Todos com freio, com plug, mangueira de silicone, compressor isento de óleo, vacuômetro de 0 a 30 pol. Hg com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/2hp 50/60Hz, rotação 3400 RPM, 50 l/min protetor térmico que desliga o equipamento automaticamente quando o mesmo sofre aquecimento ou descarga elétrica, tensão bivolt automático.	UNIDADE	1	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
8	Aspirador de secreção aspiramax; Especificação: Aspira líquidos e secreções, Fácil limpeza e higienização, Portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio, Sem necessidade de manutenção e lubrificantes. Uso clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico, Baixo consumo de Energia, Sistema: Diafragma. Vácuo de 0 a 550 mmHg(regulável), Válvula automática de nível.	UNIDADE	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
9	Bacia inox de uso Hospitalar - 36cm	UNIDADE	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
10	Bandeja Inox Hospitalar com Tampa 30/20 - 4cm	UNIDADE	15	R\$ 415,00	R\$ 6.225,00
11	Bandeja Inox Hospitalar 22/09 - 1,5cm	UNIDADE	15	R\$ 99,99	R\$ 1.499,85
12	Bandeja Inox Hospitalar s/ tampa 30/20 - 4cm	UNIDADE	15	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00
13	Banheira hospitalar infantil	UNIDADE	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
14	Banho Maria digital laboratorial 5L; Especificação: Faixa de temperatura de trabalho: Ambiente +5°C a 100°C, Controle de temperatura: Digital com PID e autotuning, Precisão: +/- 0,5°C, Sensor de temperatura: Tipo PT 100, Sistema de aquecimento: Resistência blindada em inox 304, Tampa pingadeira em aço inox (ou lisa - solicite), Suporte para proteção da resistência, fusível de segurança, Termo de garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação, Cabo de alimentação elétrica com plug.	UNIDADE	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
15	Bolsa térmica - quente/frio	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
16	Bomba de infusão rápida; Especificação: Bomba de infusão volumétrica linear de equipo dedicado, projetada para uso em infusão de soluções por via enteral ou parenteral, com controle eletrônico programável, utiliza descartável dedicado com trecho de silicone. Sistema de propulsão peristáltico linear. Desvio da vazão com equipo padrão +/- 5% da vazão programada (típico), Possui três tipos de programação de infusão: ml/h x volume limite, tempo x volume limite e peso x concentração x dose, Vazão de 0,1 a 999,9 ml/h e controle de volume a infundir de 0,1 a 9999,9 ml, Peso corpóreo máximo de 500,0 kg ou 9999,9 g. Limite de concentração de droga: 0,01 a 99,99 mg/ml ou 0,01 a 99,99 µg/ml.	UNIDADE	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
17	Cabo para bisturi nº 04 CE	UNIDADE	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
18	Cadeira de rodas; Especificação: Cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo dobrável em X, material estrutura alumínio, acabamento estrutura pintura epóxi, tipo uso locomoção, tamanho adulto, tipo encosto removível, apoio braço apoio braços - escamoteáveis, acabamento do encosto e assento couro vin ou ná, apoio pernas apoio pernas removível e regulável, tipo de pneu pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro inflável, apoio pés apoio pés removível, capacidade máxima até 120 kg, largura do assento de até 80 cm.	UNIDADE	10	R\$ 2.450,00	R\$ 24.500,00
19	Camã hospitalar duas manivelas 100; Especificação: Movimentos elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, flexão de pernas, cardíaco e sentado, acionamento através de manivelas, estrutura em aço carbono com tratamento antiferrugens e acabamento em pintura eletrostática a pó, cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo, acompanha grades e aço carbono, rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal, capacidade máxima: 150kg, Dimensões úteis: 190 x 0,90 x 0,65.	UNIDADE	25	R\$ 2.960,00	R\$ 74.000,00
20	Carrinho para cilindro de oxigênio e acetileno com rodas maciças - fc; Especificação: Carrinho para transporte de cilindro de oxigênio e acetileno, recomendado para o transporte e armazenamento utilizados em todas as oficinas de soldas oxiacetilênicas, fabricado em metal resistente, com ganchos para enrolar mangueira e correntes, para prender os cilindros, tipo da roda: borracha maciça, Tamanho da roda: 8", Comprimento 60 cm x largura 60cm x altura 151cm, Material da estrutura metálica, Capacidade de carga 02 cilindros g.	UNIDADE	6	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
21	Carrinho para transporte de cilindro grande; Especificação: Carrinho de transporte de cilindros de oxigenoterapia, possui capacidade para transportar ou armazenar cilindros de 20 a 50 litros, sem divisória entre os cilindros, montado sobre duas rodas de borracha maciça ou pneumática, de no mínimo 8 polegadas, estrutura em aço, dimensões aproximadas: base 60x25 cm, altura: 150 cm; comprimento total 56 cm, largura total: 60 cm, com base de ferro bem estruturada garantindo segurança com maior excelência de usabilidade de transporte, contém corrente para melhor fixação do cilindro ao carrinho, pintura em tinta epóxi, rodízio com borracha injetada, manoplas protetoras da borracha, resistente e de alta qualidade.	UNIDADE	6	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00
22	Carro de emergência; Especificação: Gabinete em aço carbono e pintura eletrostática em epóxi, Tampa em polímero liso com 02 divisórias, Haste de soro com altura regulável, 04 gavetas, sendo 01 com divisórias para medicamentos, 02 para instrumentos pequenos e 01 gavetão para instrumentos grandes, duplo sistema de travamento, 01 frontal para lacre ou cadeado e 01 lateral com fechadura e chave de segurança, 04 rodízios giratórios, sendo 02 frontais com freios, suporte giratório em 360° para deslizador, para-choque emborrachado por toda extensão do perímetro, fígua com quatro tomadas e interruptor, Tábua de massagem em acrílico, cabos de força tripolar de 2,00 metros, 4 tomadas (2P+T) de distribuição para alimentação dos equipamentos, Proteção de borracha em todo o perímetro contra impactos, Suporte para soro com altura ajustável, Tábua para massagem cardíaca em acrílico, Suporte para cilindro de oxigênio, Trava para gavetas /basculante, Dimensões: 52cm largura, 109cm altura, 72cm comprimento, Peso: 63kg.	UNIDADE	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
23	Centrífuga PRP PRF 12 tubos, 15 ml, 80-20 laboratório clínica; Especificação: Velocidade máxima: 4000 RPM, Força máxima (RCF): 2325 (XG), Ruído de operação: = 65 DBA, Tacômetro: Analógico e timer, Timer: Regulável até 60 minutos (possui a função de tempo intermitente ao girar a válvula no sentido oposto), Rotor: Ângulo fixo (45°), Capacidade dos rotores: 12x15ml e 12x10ml (12x4ml, 12x5ml e 12x10ml com adaptadores), Tensão: 110 ou 220 volts (60 Hz), dimensões: Comprimento: 30cm, Largura: 28cm, Altura: 26cm, Peso: 9 Kg, Acompanha: 01 Rotor de ângulo fixo e jogo de caçapas 12x15ml, 12 borrachas protetoras de tubo, Possui registro na Anvisa, Garantia de 12 meses.	UNIDADE	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
24	Centrífuga amostra; Especificação: Centrífuga, tipo para tubos, ajuste digital, c/ painel de controle, programável, volume até 15 ml, capacidade até 16 unidades, rotação até 5000 rpm, temporização temporizador até 99 min, adicional segurança tampa aberta, alarme desbalanceamento.	UNIDADE	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
25	Clonadre coletor de urina feminina; Especificação: Urinal aparadeira comadre, tipo pá, para coletar urina em mulheres, com alça, capacidade mínima para 2,5l, confeccionado em material aço inoxidável, tamanho adulto.	UNIDADE	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00

Rua Prefeito Artêmio Araújo, nº 694, Bairro Centro, CEP 68470-000, Oeiras do Pará-Pa

E-mail: empresa_mjservicos@hotmail.com

26	Colar cervical adulto: Especificação: Tamanho M, composição: polietileno, eva, velcro e botões de nylon, não esteril, dimensões aproximadas: 57cm x 12cm x 13,5cm (circunferência X altura anterior X altura posterior).	UNIDADE	2	R\$	/0,00	R\$	
27	Colar cervical infantil: Especificação: Tamanho: infantil, Composição: polietileno, eva, velcro e botões de nylon, não esteril, dimensões aproximadas: 45cm x 7,6cm x 12,7cm (circunferência X altura anterior X altura posterior).	UNIDADE	2	R\$	/0,00	R\$	
28	Colchão p/leito: Especificação: Colchão especificado para cama hospitalar adulto, com as características mínimas: Confeccionada em espuma 100% poliuretano em uma só peça revestida em couroim, na cor azul, lavável, densidade D-33; Resistente nas laterais, com válvula ou sistema regulador e ar impedindo do contaminação interna; Dimensões mínimas: 188 x 88 x 10cm.	UNIDADE	40	R\$	345,00	R\$	13.800
29	Coletor papagaio urinol / coletor de urina masculina: Especificação: Coletor de urina masculino (papagaio) com régua de graduação em ml, Super reforçado, possui fundo achatado, na posição horizontal, com alça para transporte; Capacidade: 1.400ml, Peso líquido aproximado: 55gr, Dimensões aproximadas: 35 cm de comprimento, 14cm de altura (maior), 10 cm de largura.	UNIDADE	10	R\$	175,00	R\$	1.750
30	Cuba Hospitalar Inox Tipo RIM 26/12 - 6cm - 740ml	UNIDADE	15	R\$	60,00	R\$	
31	Cuba Inox Redonda - 10cm	UNIDADE	15	R\$	45,00	R\$	
32	Desfibrilador cardíaco com bateria recarregável: Especificação: Portátil e compacto, dotado de alça e suporte de pés no próprio gabinete para facilitar o transporte, sincronismo com monitor para cardioversão, indicação luminosa da onda "R", teclado de membrana para seleção de energia e funções com indicação visual, Possibilidade de uso de pás internas e externas adultas e infantis, com seleção automática das escalas de energia de acordo com a pá utilizada (adulto externo, adulto/infantil interno e infantil externo), circuito anula carga automático que cancela a energia selecionada após 45 segundos ou através de tecla no painel, descarga acionada por rele selado a gás, para maior segurança e confiabilidade, teste das pás diretamente no equipamento; com lâmpada néon para indicação do disparo, Escalas de 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 e 50 Joules para desfibrilação interna adulto, interna e externa infantil, de 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 e 360 Joules para desfibrilação externa adulto, Tempo de carga de 09 a 15 segundos dependendo da carga selecionada (norma IEC 601.2), Alimentação: Rede elétrica de 90/230 V, 50/60 Hz e bateria interna recarregável com capacidade para até 40 disparos de 360 Joules, (opcional, entrada para fonte externa de 12 volts para uso em ambulâncias).	UNIDADE	2	R\$	19.000,00	R\$	38.000
33	Detector fetal de mesa com display: Especificação: Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm, ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz 10%, alimentação chaveada que opera de 110 a 230 V 10% e frequência de 50/60hz, diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm, profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm, controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9), controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9), alojamento para transdutor na lateral do gabinete, saída para fone de ouvido ou gravador de som, possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica, Peso líquido: 1,8Kg, dimensões (L.P.A) 310mm, Potência: 32 VA/ 15W, Potência ultrassônica: 5mhz/cm², Garantia: 2 anos.	UNIDADE	4	R\$	1.450,00	R\$	5.800
34	Detector fetal portátil sonar: Especificação: Detector de batimentos cardíacos fetais, detector fetal, sonar, monitor fetal fonocardiográfico, tipo: equipamento médico-assistencial, aparelho para detecção de batimentos cardíacos fetais, portátil, equipamento de ausculta do batimento cardíaco fetal a partir da décima semana de gestação, com gabinete em material plástico de alta resistência e portátil, possui saída para fone de ouvido, possui ajuste de volume, possui transdutor piezoelétrico, frequência dos batimentos cardíacos: Entre 40 a 250. Precisão: 2%, Sensibilidade: 10 semanas em diante, monitorador em LCD, com indicação visual de bateria fraca, qualidade do sinal, frequência cardíaca, deve possuir desligamento automático após 5 minutos sem uso, operar com bateria ou pilha, a densidade de potência acústica (Intensidade do ultrassom) não deve ser superior a 10mW/cm², acessórios básicos: pilhas (1,5V) ou Bateria (9V), capa protetora para transporte, fone de ouvido, gel e manual do usuário.	UNIDADE	20	R\$	585,00	R\$	11.700
35	Ducha higiênica 3T 127V/4300W: Especificação: Material termoplásticos, elastômeros, ligas de cobre, ferro, zinco, prata, níquel, cromo, alumínio e estanho, 3 temperaturas, compatibilidade DR (dispositivo diferencial residual), peso aproximado 855 gramas, dimensões do produto (L x A x P): 12,2 x 18 x 10 cm, prazo de garantia 01 ano (sendo os 03 primeiros meses de garantia legal e mais 09 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Controle de temperatura seletor deslizante, pressão de funcionamento 20 a 400 kPa (2 a 40 mca), disjuntor 35A, alimentação 127 Volts, Potência 4300 Watts.	UNIDADE	2	R\$	140,00	R\$	
36	Electrocardiógrafo de 12 canais tela touch interpretativo ECG: Especificação: Display grande 8 polegadas colorido com tela de 800x600 pontos de cor LCD, modo de operação por Touch Screen (toque na tela) ou botões, software com download gratuito compatível com Windows XP/7/8/8.1/10, Interface em vários idiomas incluindo o português, Detector de marca passo, transferência de dados, proteção contra descarga de desfibrilador, bateria recarregável com até 3 horas de duração, possui impressão térmica de alta resolução (8 pontos/mm), não necessita de ajuste e com frequência de gravação de até 150Hz, possui conexão para impressão externa, gravação em tempo real (Real-Time) de forma contínua do ECG em 12 canais com exatidão e clareza, Indicações dos sinais de derivações, sensibilidade, velocidade do papel, estado do filtro, etc., circuito de proteção com desligamento automático ajustável, memória com banco de dados para armazenamento de mais de 1000 exames.	UNIDADE	2	R\$	18.000,00	R\$	36.000
37	Escala com 2 degraus antiderrapante-luxo inox: Especificações: Armagem em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade: 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg. Peso: 4,05kg.	Unidade	20	R\$	200,00	R\$	4.000
38	Foco para bloco cirúrgico	UNIDADE	1	R\$	24.500,00	R\$	24.500
39	Homogeneizador de tubos: Especificação: Capacidade: 22 tubos/5ml, voltagem: 110v / 60Hz / 5W, rotação sentido horário, dimensão: 400mm x 140mm, capacidade para 30 tubos de ensaio ou 28 frascos, Pimura eletrostática.	UNIDADE	1	R\$	2.830,00	R\$	2.830
40	Inalador nebulizador hospitalar 4 saídas: Especificação: Tensão 127 / 220 V - Bivolt automático plugue 3 pinos, frequência 60 Hz, fusível 5 A - Ação rápida - 2cm, proteção térmica 150°C, compressor Pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total 150W ou 1 / 5CV, pressão máxima a 30 PSI, corrente elétrica nominal total 27V 6,3 A / 220V 6,14 A, dimensões externas C: 330 x L: 240x A: 260 mm, peso líquido do aparelho 4 kg - estabilidade mecânica fixo com pés de borracha ou através base com 5 rodízios, tempo de nebulização em torno de 15 min. (para 5 ml), podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado, tipo de proteção contra choque elétrico equipamento de classe I, grau de proteção contra choque elétrico, parte aplicada de tipo B, grau de proteção contra penetração nociva de água IPX0, registro da ANVISA: 10332179006.	UNIDADE	6	R\$	3.260,00	R\$	19.560
41	Incubadora Neonatal 2386: Especificação: Altura com a cúpula abaixada: 133 cm (mín) X 153 cm (máx), altura com a cúpula levantada: 188 cm (mín) X 208 cm (máx), Largura: 73 cm (mín) X 130 cm (máx), profundidade: 105 cm, tensão: 100/240 VAC, bateria recarregável 7,4 V --- 15 W/h, com a função de alimentar o alarme de falta de energia elétrica da rede e desligamento seguro do monitor, peso: 15kg, dimensões do colchão: 58 cm x 43 cm.	UNIDADE	1	R\$	106.000,00	R\$	106.000
42	Laringoscópio Adulto	UNIDADE	10	R\$	1.670,00	R\$	16.700
43	Laringoscópio Infantil	UNIDADE	10	R\$	1.350,00	R\$	13.500
44	Medidor de glicose - on call plus II: Especificação: Facilidade no manuseio e visualização dos resultados, testes na ponta dos dedos ou antebraço, médias de 7, 14 e 30 dias, visor de LCD, ideal para auto teste e uso profissional, fornecimento de energia: bateria CR2032 3 V, vida útil da bateria: 12 meses ou aproximadamente 1.000 testes, unidade de leitura da glicose: mmol/l ou mg/dl.	UNIDADE	50	R\$	60,00	R\$	3.000
45	Microscópio biológico binocular DI-136 led: Especificação: Aumentos: 40X, 64X, 100X, 160X, 400X, 640X, 1000X e com ocular de 16x e 20x opcional poderá chegar a 1600x e 2000x, Tubo binocular tipo sidentopf, 160 mm, inclinação de tubo de 30°, com rotação de 360°, ajuste interpupilar de 55mm a 75mm, ajuste de dioptria lado esquerdo +/- 5. Ocular: WF 10X (18mm), Platina mecânica 125mm X 115mm, movimento X (10 mm) Y (30 mm) em botões conjugados a direita, escala vernier de 0,1 mm, condensador Abbe 1.25 NA com iris diafragma, porta filtro e movimento por pinhão e cremalheira, Focalização: Macrométrico com área de trabalho 13 mm e micrométrico com curso de 0,002mm por divisão, Macro e Micro conjugado em botões bilate ais, Trava mecânica para proteção contra uma acidental quebra da lâmina, Iluminação: Lâmpada LED, Tensão de entrada 85VAC 260VAC (chaveamento automático).	UNIDADE	2	R\$	9.550,00	R\$	19.100
46	Monitor cardíaco: Especificação: Apresentação da forma da onda de ECG, monitorização no modo adulto e neonatal, memória não volátil data, hora, Ajuste digital do contraste do display, controle digital do volume do bip de pulso e alarmes, ajuste de velocidade de tração para 25 ou 50 mm/s, ajuda "on-line" na tela, indicação de carregamento de bateria, bateria fraca, rede elétrica ou só bateria, desligamento automático no caso de limite mínimo de carga de bateria, compensação do contraste do display de acordo com a temperatura ambiente, alça para transporte e fixação.	UNIDADE	2	R\$	41.700,00	R\$	83.400
47	Negatoscópio 01 corpo de LED	UNIDADE	5	R\$	780,00	R\$	3.900
48	Otoscópio Adulto	UNIDADE	10	R\$	1.160,00	R\$	11.600
49	Otoscópio Infantil	UNIDADE	10	R\$	1.160,00	R\$	11.600
50	Crímetro de pulso digital: Especificação: Visor LCD colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal, indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletoimográfica e tabela de tendências, Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão USB para computador, capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas, alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado, Sensor de SpO2 padrão Nellcor, certificado pelo INMETRO. SpO2: Intervalo: 0-100%, Precisão: 2% em 70-100%, Resolução: 1%. Pulsação: 30-250bpm, Precisão: 2bpm, Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8 cm, Peso: 260 gramas, aprovado pelo INMETRO.	UNIDADE	15	R\$	370,00	R\$	5.550

**ESTUMANO E FERREIRA SERVICOS E COMERCIO LTDA**

CNPJ: 29.842.880/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.594.980-2

OEIRAS DO PARÁ



51	Pinça dente de rato - 12cm	UNIDADE	15	R\$	75,00	R\$	1.125
52	Pinça hemostática reta	UNIDADE	15	R\$	112,00	R\$	1.680
53	Pinça kelly reta - 14cm	UNIDADE	15	R\$	78,00	R\$	1.170
54	Pinça kelly reta - 16cm	UNIDADE	15	R\$	90,00	R\$	1.350
55	Pinça kelly reta - 18cm	UNIDADE	15	R\$	150,00	R\$	2.250
56	Pinça kocher reta - 16cm	UNIDADE	15	R\$	112,00	R\$	1.680
57	Pinça kocher reta - 20cm	UNIDADE	15	R\$	160,00	R\$	2.400
58	Porta agulha de mayo - 14cm	UNIDADE	15	R\$	75,00	R\$	1.125
59	Prancha adulto com cinto: Especificação: Confeccionada em Polietileno sendo leve e altamente resistente. Altura: 20,00 centímetros, largura: 60,00 centímetros, profundidade: 2,00 metros, peso: 7,00 quilogramas, suporta até 180 Kg, possui pegadores bem amplos, desenhada de forma que a vítima fique mais confortável, pode ser utilizada em raio-x e ressonância magnética, possibilita o resgate em alturas e na água, as aberturas permitem a utilização de cintos aranha e imobilizadores de cabeça, com cinto de Imobilização 3 peças, alça de polipropileno de 50 mm, cintos de 1,70 m, regulador 50 mm em nylon, fecho em Tlc tac 50 mm.	UNIDADE	6	R\$	750,00	R\$	4.500
60	Prancha em polietileno resistente adulto: Especificação: Altura 6 cm, Largura 47,5 cm, Profundidade 190 cm, Peso 6 Kg	UNIDADE	6	R\$	855,00	R\$	5.130
61	Prancha infantil com cinto: Especificação: Totalmente em polietileno, peso máximo suportado - 50Kg, fabricação nacional, Impermeável, 01 Conjunto de cinto com 3 peças, dimensões aproximadas do produto: deitado: 127 cm (C) x 42 cm (L) x 5cm (A), peso aproximado: 3,460 Kg	UNIDADE	6	R\$	660,00	R\$	3.960
62	Suporte para saco hamper inox: Especificação: Armação tubular em Inox, saco em forte tecido de algodão crú, Pes com rodízios de 2", capacidade aproximada 150 Litros, Altura do produto 80cm, Largura do produto 53cm, Profundidade do produto 53cm, Peso: 4 kg.	UNIDADE	10	R\$	520,00	R\$	5.200
63	Suporte para soro: Especificação: Suporte para soro, material aço inoxidável ou alumínio, acabamento da estrutura pintura em epóxi, tipo portátil e altura regulável, rodízios com rodízios, três 5 pés, 1/2" capa protetora em polímero, ganchos 4 ganchos, apoio para locomoção.	UNIDADE	15	R\$	235,00	R\$	3.525
64	Suporte para VHS: Especificação: Uso em velocidade de hemossedimentação, Sistema VHS operacional fechado e seguro, contém solução tamponada de citrato trissódico 3,8%, compatível com o método de Westergreen, resultado em 30 minutos, menor aspiração do mercado, baixo custo nos testes, capacidade: 10 amostras.	UNIDADE	1	R\$	466,00	R\$	466
65	Tambor Inox 16/16 para uso em esterelização	Unidade	10	R\$	370,00	R\$	3.700
66	Tambor Inox 20/16 para uso em esterelização	Unidade	10	R\$	220,00	R\$	2.200
67	Termômetro de geladeira: Especificação: Visor de fácil leitura, design arredondado, destinado a medir e registrar as temperaturas máximas e mínimas, Indicado para várias áreas tais como monitoramento de temperatura em freezers, caixa de vacinas, salas de armazenamento e ambientes climatizados em geral, Resistente a respingos e d'água. Possui função °C/°F, Contém imã para fixação em superfícies metálicas e bordas de acabamento, Com cabo de 2 metros. Faixa de medição: -50+70°C - Exatidão: +/- 1°C para a escala de -20°C a +50°C, +/- 2°C no restante da escala, Resolução: 0,1°C/°F, Dimensões: 60x39x14mm	UNIDADE	1	R\$	185,00	R\$	185
68	Termômetro digital: Especificação: Consumo de energia: 0,1mW, fonte de alimentação: 1 bateria alcalina de manganês LR41, de 1,5V DC, selo Inmetro. Segurança, Resistência à água. Sinal sonoro, troca de bateria. Bateria de teste, Bateria alcalina de manganês LR41, Estojo protetor, Método de medição: Medição real, Faixa de medição: 32,0 a 42,0°C (89,6 a 107,6°F), Temp e umidade do ambiente de utilização: +5 a +40°C, (+41 a +104°F), Umidade relativa 15-93% UR, duração da bateria: Aprox. 2 anos ou mais (se usado 3 vezes por dia), armazenamento: -20 a +60°C (para unidade), Transporte Temp. ambiente: -20 a +55°C (-4 a 131°F) (para embalagem), Umidade: Umidade relativa 10-95% UR.	UNIDADE	100	R\$	75,00	R\$	7.500
69	Umificador de oxigênio: Especificação: Frasco plástico c/ 250ml, tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículas, conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.	UNIDADE	20	R\$	65,00	R\$	1.300
70	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro: Especificação: Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio 15 litros, com as seguintes características: confeccionada em metal cromado, vazão de 15 l/min, pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm², pressão de saída: 3,5 kgf/cm² (fixa), rosca de entrada universal com válvula de segurança, acompanha fluxômetro, conexões de entrada e saída de acordo com padrão ABNT.	UNIDADE	15	R\$	1.270,00	R\$	19.050

VALOR TOTAL= R\$ 998.484,85

DATA: 21 DE SETEMBRO DE 2021

VALIDADE: 60 DIAS

RAZO DE ENTREGA: À NEGOCIAR

FORMA DE PAGAMENTO: À NEGOCIAR

**ESTUMANO E
FERREIRA SERVICOS
E COMERCIO
LTDA:29842880000
125**

Assinado de forma digital
por ESTUMANO E FERREIRA
SERVICOS E COMERCIO
LTDA:29842880000125
Dados: 2021.09.21 15:17:23
-03'00'